


Με αφορμή την συμπλήρωση ογδόντα ετών κυκλοφορίας της εγκρίτου εφημερίδος «ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥ» επιθυμώ να σας 
εκφράσω τις εκ μέσης καρδίας ευχές μου και τα θερμά μου συγχαρητήρια!

Όλα αυτά τα χρόνια η «ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥ» προσφέρει έγκυρη και έγκαιρη ενημέρωση προβάλλοντας την κοινωνική, πολιτιστι-
κή και εκκλησιαστική ζωή της Πάρου και παράλληλα αναδεικνύοντας με αντικειμενικότητα τα ποικίλα ζητήματα που κατά καιρούς 
αναφύονται και αφορούν στην ποιότητα της διαβίωσης των κατοίκων του νησιού.

Η πολύ σημαντική αυτή επέτειος της συμπληρώσεως ογδόντα ετών αδιάκοπης κυκλοφορίας της εφημερίδος σας αποτελεί και 
την αδιάψευστη μαρτυρία της επιτυχίας της αλλά και της αποδοχής της από πλευράς του Παριανού λαού - και όχι μόνο - αφού την 
σύγχρονη εποχή μέσω διαδικτύου προσφέρεται η δυνατότητα πρόσβασης στο περιεχόμενό της σε όποιον το επιθυμεί από κάθε γωνιά 
της γης.

Προσωπικά ως Μητροπολίτης Παροναξίας θα ήθελα να εκφράσω και τις ευχαριστίες μου καθώς η «ΦΩΝΗ ΤΗΣ ΠΑΡΟΥ» δια του 
εκδότου της κ. Νικολάου Ραγκούση πάντοτε πρόθυμα επικοινωνεί μαζί μας για να δημοσιεύσει και να προβάλλει τις διάφορες λα-
τρευτικές, πνευματικές και λοιπές εκδηλώσεις της Μητροπόλεώς μας.

Είθε η Χάρις του Κυρίου ημών Ιησού Χριστού, με τις πρεσβείες της Θεοτόκου Μητρός Του και Προστάτιδος της Πάρου Παναγί-
ας Εκατονταπυλιανής να συνοδεύει επί μακρόν την πορεία της εφημερίδος, η οποία ευχόμαστε να συμπληρώσει επιτυχώς και την 
εκατονταετία.

Μητροπολίτης Παροναξίας, κ. Καλλίνικος
PQ

Η «Φωνή της Πάρου» συμπληρώνει 80 πετυχημένα χρόνια συνεχούς και αδιάλειπτης πορείας, έχοντας ως επίκεντρο τον άν-
θρωπο και τις αγωνίες των τοπικών κοινωνιών των νησιών μας, με μοναδικό γνώμονα την έγκυρη και έγκριτη ενημέρωση.

Ελάχιστες από τις εφημερίδες που εκδίδονται σήμερα στη χώρα μας έχουν το προνόμιο να φέρουν τον χαρακτηρισμό «ιστορικές» 
και η «Φωνή της Πάρου» απολαμβάνει δικαιωματικά την τιμή αυτή, αποτελώντας μία μεγάλη «Κυρία» της ενημέρωσης που παρα-
μένει δυναμική και ακμαιότατη.

Η «Φωνή της Πάρου» υπηρετεί τη δημοσιογραφική δεοντολογία και προσφέρει αξιόπιστη ενημέρωση από το δύσκολο μετερίζι της 
ελληνικής επαρχίας, μην περιορίζοντας ούτε κατ’ ελάχιστον τη δύναμη της φωνής της, αγωνιζόμενη και διαφυλάττοντας καθημερι-
νά, όλα αυτά τα χρόνια κυκλοφορίας της, την ελευθερία και την ανεξαρτησία του Τύπου και κατακτώντας πανάξια την καθιέρωσή 
της ως εφημερίδα αναγνωρισμένου κύρους.

Εύχομαι η «Φωνή της Πάρου» να τα εκατοστίσει και είμαι σίγουρος ότι η μελλοντική της πορεία θα είναι το ίδιο κορυφαία, πα-
ραμένοντας στην πρώτη γραμμή των εξελίξεων και τιμώντας επάξια την βαριά κληρονομιά που φέρει.

Βαζαίος Πετρόπουλος
Έπαρχος Πάρου-Αντιπάρου

PQ

Η «Φωνή της Πάρου», η εβδομαδιαία δωρεάν πολιτική εφημερίδα που κυκλοφορεί ανελλιπώς από το 1945, κλείνει 80 χρόνια 
ζωής. 80 χρόνια συνεχούς και αδιάλειπτης πορείας μέσα στον χρόνο, έχοντας ως επίκεντρο τον άνθρωπο και με μοναδικό 

γνώμονα την έγκυρη και έγκριτη ενημέρωση.
Στην εποχή των μεγάλων αλλαγών και της συνεχώς αυξανόμενης ροής ειδήσεων η «Φωνή της Πάρου» έχει καταφέρει να εδραι-

ωθεί ως ένα έγκυρο ειδησεογραφικό μέσο και να αγκαλιάσει τους Παριανούς αναγνώστες. Η έγκυρη και έγκαιρη ενημέρωση είναι 
ένα στοίχημα που κερδίζεται καθημερινά.

Θα ήθελα να εκφράσω τα θερμά μου συγχαρητήρια για τα 80 χρόνια αδιάλειπτης παρουσίας στην ενημέρωση και να ευχηθώ 
μέσα από την καρδιά μου, ο μακρύς δρόμος που έχει διανύσει η «Φωνή της Πάρου» να συνεχιστεί για πάρα πολλά χρόνια ακόμα.

Κωνσταντίνος Μπιζάς
Δήμαρχος Πάρου
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Συντήρηση Κλιµατιστικών

Περιφερειακός Παροικιάς
22840 28083
info@climartparos.gr
climartparosantiparos
Climart Πάρου Αντιπάρου

Κλιµατιστικά χωρίς συντήρηση, ευνοούν την ανάπτυξη 
µικροβίων και ιών και λειτουργούν µε µεγάλο κόστος ενέργειας 

Με αυξήσεις το νέο 
τιμολόγιο νερού 
Σε συνέχεια της συζήτησης και έγκρισης της 
νέας τιµολογιακής πολιτικής από το διοικητικό 
συµβούλιο της ∆ΕΥΑ Πάρου, στη τελευταία 
συνεδρίαση του, το θέµα τέθηκε προς ψήφιση 
στο δηµοτικό συµβούλιο Πάρου, όπου και 
πέρασε κατά πλειοψηφία µε τις θετικές ψήφους 
των συµβούλων της δηµοτικής αρχής, ενώ οι 
παρατάξεις της µειοψηφίας το καταψήφισαν.

» ΣΕΛ. 2

Η Πάρος δεν ξεχνά...

24 χρόνια από 
το ναυάγιο του 
«ΣΑΜΙΝΑ»
Ένα ακόµη έτος, το 24ο, προστέθηκε στην ιστο-
ρία από το ναυάγιο του «ΕΞΠΡΕΣ ΣΑΜΙΝΑ» στον 
κόλπο της Παροικιάς, που είχε τραγική συνέπεια 
τον θάνατο 81 συνανθρώπων µας.

» ΣΕΛ. 4

Παραβατικότητα 
μεταξύ ανηλίκων...
Μονοπωλεί το ενδιαφέρον στην τηλεόραση η βία µε-
ταξύ ανηλίκων, γεγονός που µας θορυβεί όλους ως 
γονείς γιατί κανείς δεν θα ήθελε το παιδί του να πέσει 
θύµα τέτοιας συµπεριφοράς. Η παραβατικότητα µετα-
ξύ ανηλίκων βέβαια, δεν είναι µόνο δικό µας φρούτο 
αλλά παγκόσµιο φαινόµενο και δεν συµβαίνει µόνο 
στις µέρες µας, συνέβαινε πάντα αλλά τώρα έχει πά-
ρει µεγαλύτερες διαστάσεις.

» ΣΕΛ. 9

 Ενωτικό ψήφισµα του δηµ. συµβουλίου

Ομόφωνα κατά στο 
σχέδιο κατάργησης 
των ΔΕΥΑ
Με βροντερή και ενωτική φωνή, το δηµοτικό συµβούλιο Πάρου στη τελευταία του συνεδρίαση (30/9) 
τάχθηκε κατά στην επικείµενη µεταρρύθµιση του υπουργείου Περιβάλλοντος και Ενέργειας αναφορικά 
µε τη διαχείριση των υδάτων και τις συνενώσεις των ∆ΕΥΑ, σχέδιο το οποίο επιχειρεί να προωθήσει 
-σύµφωνα µε πληροφορίες- µέχρι το τέλος του τρέχοντος µηνός.

» ΣΕΛ. 6
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ΣΗΜΕΙΑ ΔΙΑΝΟΜΗΣ

ΠΑΡΟΙΚΙΑ
• Καραγιώργος Αθανάσιος 

(περιφερειακός)
• Μπιζά Ελένη (Αναγέννηση)
• Σ/Μ Market In 

(περιφερειακός)
• Σ/Μ Σιρόκο
• Πρατήριο άρτου Αλιπράντη
• ΟΤΕ
• Αρσένης παντοπωλείο
• Καπούτσος (πλ. Ταξιαρχών)
• Mini Market Ζωοδ. Πηγή - 

Bidika Vangjel
• Αρτοποιείο «Αλιπράντης» 

Περιφερειακός
• Μίνι µάρκετ Ν. Παντελαίος 

(Χαρίκλεια)
• Mini Market Πανώριος
• ∆ηµαρχείο Πάρου
• Stradale cafe

ΝΑΟΥΣΑ
• Φωνή της Πάρου
• Σαραντινού Μαργαρίτα
• Αρτοποιείο Ραγκούση
• Αρτοποιείο Μπατίστα
• Αρτοποιείο Τσουνάκη
• Μπαρµπαρίγου Ευαγγελία 

χρωµατοπωλείο
• «Ηλεκτρουδραυλική» 

Τσουνάκης Αντώνης

ΑΓ. ΑΠΟΣΤΟΛΟΙ
• Αρτοποιείο «Ραγκούσης»

ΥΣΤΕΡΝΙ
• Ξυλόφουρνος

ΠΡΟΔΡΟΜΟΣ
• Αρτοποιείο «η Παράδοση»
• Σ/Μ Ανδρέας Καβάλης

ΜΑΡΜΑΡΑ
• Φούρνος Γ. Φραντζής 

«Γεύσεις από ζάχαρη & 
αλεύρι»

ΜΑΡΠΗΣΣΑ
• Σ/Μ ΑΒ
• Ζαχαροπλαστείο Νικήτας
• Σ/Μ Σκλαβενίτης
• Φούρνος «∆ήµητρα» 

ΛΟΓΑΡΑΣ
• Πρατήριο άρτου «Υρία» 

ΔΡΥΟΣ
• Σ/Μ Ανουσάκης

ΑΛΥΚΗ
• Παρούσης χρωµατοπωλείο
• Νικολέτα Χανιώτη
• Σαρρής Παναγιώτης
• Παραδοσιακός Φούρνος της 

Αγκαιριάς

ΚΩΣΤΟΣ
• Καφενεία Π. Ρούσσου, Τ. 

Ρούσσου

ΛΕΥΚΕΣ
• Αρτοποιείο Στρατή
• Κατάστηµα «Γιούλη»

Έτος ίδρυσης 1945
Νέα Περίοδος
Κωδικός Εντύπου 3233
Τιμή πώλησης: 0,10€

Ιδρυτής:
 Φραγκίσκος Γαϊτάνος

Εκδότης-Διευθυντής:
Νίκος Ραγκούσης - Λαουτάρης
Αρχισυντάκτης:
∆ηµήτρης Τσερεντζούλιας

Επικοινωνία: Περιφερειακός 
Νάουσας, Πάρος T.K. 84 401
τηλ: 22840 53555
www.fonitisparou.gr
e-mail: foni@typoparos.gr 
& sales@typoparos.gr
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Σε συνέχεια της συζήτησης και έγκρισης 
της νέας τιμολογιακής πολιτικής από το 
διοικητικό συμβούλιο της ΔΕΥΑ Πάρου, 
στη τελευταία συνεδρίαση του, το θέμα 
τέθηκε προς ψήφιση στο δημοτικό συμ-
βούλιο Πάρου, όπου και πέρασε κατά 
πλειοψηφία με τις θετικές ψήφους των 
συμβούλων της δημοτικής αρχής, ενώ οι 
παρατάξεις της μειοψηφίας το καταψήφι-
σαν.

Την εισήγηση του θέµατος στο δηµοτικό 
συµβούλιο έκανε ο πρόεδρος της ∆ΕΥΑΠ, 
Γιώργος Μπαφίτης, ενώ παρών ήταν και 
ο γενικός διευθυντής, Νίκος Καραµανές. 
Μεταξύ άλλων αναφέρθηκε ότι η περσι-
νή χρονιά έκλεισε µε κερδοφορία για την 
∆ΕΥΑΠ -όπως γίνεται τα τελευταία χρό-
νια- και αυτό σηµαίνει ότι υπό φυσιολογι-
κές συνθήκες, δεν θα υπήρχε ανάγκη για 
αλλαγή της τιµολογιακής πολιτικής, αφού 
καλύπτεται το χρηµατοοικονοµικό κόστος, 
όπως προβλέπει η νοµοθεσία. Όµως, τελι-
κά πρέπει να γίνουν κάποιες αλλαγές, µε 
στόχο κυρίως να καλυφθούν οι έκτακτες 
καταστάσεις που έχουν προκύψει λόγω 
της παρατεταµένης ανοµβρίας και των 
άµεσων έργων που πρέπει να δροµολο-
γηθούν, καθώς και της προβληµατικής 
χρηµατοδότησης στο έργο αφαλάτωσης 
Κρωτηρίου. Επίσης, τονίστηκε ότι είναι 
ευκαιρία να διευθετηθούν και τα ζητήµατα 
που αφορούν πιο δίκαιη τιµολόγηση απέ-
ναντι σε όλους τους καταναλωτές.

Με την νέα τιµολογιακή πολιτική, προ-
τείνεται να γίνουν µικρές τροποποιήσεις, 
που έχουν σκοπό την κάλυψη των έκτα-
κτων εξόδων που έχουν προκύψει, ενώ 
επιχειρείται να γίνουν κάποιες διορθώσεις 
και βελτιώσεις. Εδώ να αναφερθεί ότι, η 
αλλαγή στο τιµολόγιο είναι υπολογίζεται 
να δώσει µία άµεση αύξηση της ρευστό-
τητας κατά περίπου 1.500.000 ευρώ ανά 
έτος, ώστε να µπορέσει η ∆ΕΥΑΠ να καλύ-
ψει το κόστος για βασικά έργα που δροµο-
λογεί, σε δύο έτη.

Αναφορικά µε το νέο τιµολόγιο, που θα 
ισχύσει σε όλες τις περιοχές του νησιού, 
προτάθηκαν οι εξής τιµές µε βάση τις κα-
ταναλώσεις:

- Για Οικιακούς και Επαγγελµατικούς 
χρήστες:
1η κλίμακα, 00-30m3: 0,60
2η κλίμακα, 31-50m3: 1,15
3η κλίμακα, 51-70m3: 1,40
4η κλίμακα, 71-100m3: 2,20
5η κλίμακα, 101-150m3: 2,70
6η κλίμακα, 151-400m3: 4,90
7η κλίμακα, 401>m3: 8,50
- Για ∆ηµόσιες Υπηρεσίες, ΝΠΙ∆, Σχολεία:
1η κλίμακα, 0>m3: 1,25

«Άδικη και απαράδεκτη η αύξηση 
στο νερό»

Η δηµοτική παράταξη «Πάρος, Επιµέ-
νουµε στην Πράξη» που διαφώνησε µε τις 
αυξήσεις στο τιµολόγιο του νερού, µέσω 
των τοποθετήσεων που έκαναν στο δηµο-
τικό συµβούλιο οι Μάρκος Κωβαίος και 
Βατίστας Ρούσσος, ενώ εξέδωσε και σχετι-
κή ανακοίνωση αναφέροντας τα εξής:

«Η ∆ηµοτική αρχή της Πάρου, αντί να 
στηρίξει τους κατοίκους και να ανακου-
φίσει τις δυσκολίες που αντιµετωπίζουν, 
προχώρησε σε µια απαίδευτη και πρόχει-
ρη απόφαση.

Ανακοίνωσε αύξηση στα τιµολόγια του 
νερού που κυµαίνεται από 27% και φτά-
νει σε κάποιες περιπτώσεις το 101%. Πρό-
κειται για µια απόφαση εκτός τόπου και 
χρόνου.

Την ώρα που το θέµα ενοποίησης των 
∆ΕΥΑ βρίσκεται σε διαβούλευση και ο 
σύλλογος εργαζοµένων ∆ΕΥΑΠ καλεί 
τους πολίτες να σταθούν δίπλα του στον 
αγώνα για την ανατροπή του νοµοσχεδί-
ου, το αρνητικό κλίµα που δηµιουργείται 
φέρνει καχυποψία και φρενάρει κάθε προ-
σπάθεια των εργαζοµένων.

Αυτή η απόφαση τιµωρεί όσους δεν κα-
ταναλώνουν και αφήνει στο απυρόβλητο 
αυτούς που υπερκαταναλώνουν. Πλήττει 
την µικροµεσαία οικογένεια, ενώ αφήνει 
ανέγγιχτες τις µεγάλες κλίµακες κατανά-
λωσης.

Η ∆ηµοτική Αρχή διαψεύδει µε τις πρά-
ξεις της τον ίδιο της τον εαυτό, ισχυριζό-
µενη ότι την ενδιαφέρει η προστασία των 
υδατικών πόρων του νησιού. Για ακόµα 
µια φορά, διαπιστώνουµε µε λύπη πως οι 
πολίτες της Πάρου γίνονται θύµατα αδί-
στακτων αποφάσεων.

Αν η ενοποίηση των ∆ΕΥΑ τελικά υλο-
ποιηθεί, η αύξηση αυτή θα είναι το ξεκί-
νηµα ενός κακού προηγούµενου που θα 
κληθούν να πληρώσουν στο µέλλον οι πο-
λίτες της Πάρου».

«Η εξομοίωση πρέπει να γίνει 
σε δύο ή τρείς φάσεις»

Από την πλευρά του, ο επικεφαλής του 
συνδυασµού «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου», 
Κώστας Ροκονίδας, για το θέµα του νέου 
τιµολογίου στο νερό, ανέφερε χαρακτηρι-
στικά -µεταξύ άλλων- τα εξής:

«Τη στιγµή που έρχεται να συζητηθεί η 
νέα τιµολογιακή πολιτική της ∆ΕΥΑΠ στο 
δηµοτικό συµβούλιο είναι µία ατυχής συ-
γκυρία, καθώς η λαϊκή οικογένεια πλήττε-
ται απ’ όλες τις πλευρές από την ακρίβεια 
κι εποµένως οι αυξήσεις και στο τιµολόγιο 
του νερού θα την επιβαρύνει ακόµη περισ-
σότερο. Επίσης, όταν δεν υπάρχει κεντρι-
κή πολιτική η οποία να αναλαµβάνει τη 
χρηµατοδότηση των έργων υποδοµών, το 
αποτέλεσµα είναι να καλούνται οι πολίτες 
στο τέλος να χρηµατοδοτήσουν τα απαι-
τούµενα έργα. Και το σύνολο των έργων 
τα οποία προβλέπει η ∆ΕΥΑΠ για το 2025 
είναι προϋπολογισµού της τάξης των 5,5 
εκατοµµυρίων.

Συµφωνούµε ότι πρέπει να υπάρξει κά-
ποια στιγµή µία ενιαία χρέωση για όλα τα 
δηµοτικά διαµερίσµατα, όµως η δική µας 
πρόταση ήταν ότι η εξοµοίωση πρέπει να 
γίνει σε δύο ή τρείς φάσεις. Και να πάρου-
µε υπόψιν µας ότι, ο Κώστος και οι Λεύκες 
θα επιβαρυνθούν και µε τα τέλη αποχέτευ-
σης, διότι πλέον συνδέονται µε το αποχε-
τευτικό. Αυτό έχει σαν αποτέλεσµα ότι αν 
πάνε στις κλίµακες του νερού της Παροικι-
άς, συν τα τέλη αποχέτευσης, τότε πηγαί-
νουµε σ’ ένα υπερδιπλάσιο ποσό που θα 
πληρώνει ένας κάτοικος των δύο αυτών 
χωριών σε σύγκριση µε αυτό που πλήρω-
νε. Συνεπώς, τουλάχιστον για τα δύο αυτά 
χωριά και τον Αρχίλοχο, η αύξηση έπρεπε 
να είναι σταδιακή.

Επίσης, από τη στιγµή που η τιµή του 
0,60 µέχρι τώρα έδινε τη δυνατότητα µιας 
κερδοφορίας, δηλαδή ενός αποθεµατικού 
της ∆ΕΥΑΠ, τότε δεν υπάρχει θέµα η αύ-
ξηση για τα χωριά που προανέφερε να γί-
νει σε δύο ή τρία χρόνια. Ακόµα, για το 
τέλος αποχέτευσης από 100% στον λογα-
ριασµό του νερού, θα πρέπει να πάει στο 
80%, διότι το σύνολο του νερού που χρη-
σιµοποιεί ένα νοικοκυριό δεν είναι νερό 
που πηγαίνει -όπως είναι κατανοητό- στο 
αποχετευτικό δίκτυο».

Με αυξήσεις το νέο τιμολόγιο νερού 
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Ένα ακόμη έτος, το 24ο, προστέθηκε 
στην ιστορία από το ναυάγιο του «ΕΞ-
ΠΡΕΣ ΣΑΜΙΝΑ» στον κόλπο της Πα-
ροικιάς, που είχε τραγική συνέπεια τον 
θάνατο 81 συνανθρώπων μας.

Ένα ακόµη έτος πέρασε δίχως η πο-
λιτεία να µεριµνήσει για την ανέλκυ-
ση του «κουφαριού» του πλοίου, παρά 
τις υποσχέσεις (από το 2020) του τότε 
υπουργού Ναυτιλίας, Γιάννη Πλακιω-
τάκη.

Φέτος, στο καθιερωµένο µνηµόσυνο 
που τελέσθηκε στο Ιερό Προσκύνηµα 
Παναγίας Εκατονταπυλιανής, αλλά 
και εν συνεχεία στο τρισάγιο υπέρ 
αναπαύσεως της ψυχής των νεκρών 
στο Παρεκκλήσιο του Αγίου Ιωάννου 
του Θεολόγου στις Κορακιές, «ζωντά-
νεψαν» οι µνήµες της αποφράδας 
εκείνης νύχτας της 26ης Σεπτεµβρίου 
2000.

Η Πάρος δεν ξεχνά και τιµά κάθε 
χρόνο τη µνήµη των θυµάτων, ωστόσο 
είναι καιρός -έστω και καθυστερηµέ-
να- να προχωρήσουν όλες οι απαιτού-
µενες ενέργειες και να δροµολογηθεί 
η ανέλκυση του «ΕΞΠΡΕΣ ΣΑΜΙΝΑ», 

το οποίο αποτελεί και πάγιο αίτηµα 
της τοπικής µας κοινωνίας.

Τα ανωτέρω επισηµάνθηκαν άλλωστε 
και µέσα από τα µηνύµατα που έστειλαν 
-και φέτος- µε αφορµή τη συµπλήρω-
ση 24 χρόνων από το ναυάγιο, τόσο ο 
έπαρχος Πάρου-Αντιπάρου, Βαζαίος 
Πετρόπουλος, όσο και οι επικεφαλής 
των δηµοτικών παρατάξεων της µειο-
ψηφίας του δήµου Πάρου, Μάρκος Κω-
βαίος (Πάρος, Επιµένουµε στην Πράξη) 
και Κώστας Ροκονίδας (Λαϊκή Συσπεί-
ρωση Πάρου). Αναλυτικά:

Β. Πετρόπουλος: «Συµπληρώνονται 
σήµερα 24 ολόκληρα χρόνια από εκείνη 
την αποφράδα νύχτα της 26ης Σεπτεµ-
βρίου 2000, όπου 81 συνάνθρωποι µας 
έχασαν τη ζωή τους στο τραγικό ναυά-
γιο του πλοίου “ΕΞΠΡΕΣ ΣΑΜΙΝΑ” στον 
κόλπο της Παροικιάς. ∆εν ξεχνάµε τα 
θύµατα, δεν ξεχνάµε όλους όσοι βοήθη-
σαν και πρόσφεραν, όµως δεν ξεχνάµε 
και τις δεσµεύσεις για την αποµάκρυνση 
του ναυαγίου από τη θαλάσσια είσοδο του 
κεντρικού λιµένα του νησιού µας, για το 
οποίο η πολιτεία πρέπει να µεριµνήσει».

Μ. Κωβαίος: «Συµπληρώνονται 24 
χρόνια από το τραγικό ναυάγιο του 
επιβατικού – οχηµαταγωγού πλοίου 
“Εξπρές Σάµινα”, λίγα µόλις µίλια έξω 
απ’ το λιµάνι της Πάρου. Θυµόµαστε µε 
σεβασµό και βαθιά συγκίνηση τις ψυ-
χές που χάθηκαν εκείνη τη νύχτα και 
στεκόµαστε δίπλα στις οικογένειες που 
πενθούν. ∆υστυχώς, 22 χρόνια µετά, η 
ανέλκυσή του εξακολουθεί να εκκρεµεί, 
παρά τις υποσχέσεις που είχαµε λάβει 
ως ∆ηµοτική Αρχή από τον τότε Υπουρ-
γό Ναυτιλίας κ. Πλακιωτάκη. Είναι επι-
τακτική ανάγκη να ολοκληρωθεί αυτή 
η διαδικασία, τόσο για τη δικαίωση των 
θυµάτων όσο και για την ασφάλεια της 
θάλασσάς µας».

Κ. Ροκονίδας: «24 χρόνια πέρασαν 
από το ναυάγιο του ΣΑΜΙΝΑ του δεύ-
τερου πιο πολύνεκρου ναυαγίου στη 
χώρα που κόστισε τη ζωή ογδονταενός 
ανθρώπων. Η απαράµιλλη ενεργοποίη-
ση της παριανής κοινωνίας ήταν εκείνη 
που απέτρεψε τα χειρότερα. Από τότε 
το µαχαίρι αναζητά το κόκκαλο και οι 
υπουργικές δεσµεύσεις περί ανέλκυσης 
του ναυαγίου περιµένουν την υλοποίη-
ση τους».

Η Πάρος δεν ξεχνά...

24 χρόνια από το ναυάγιο του «ΣΑΜΙΝΑ»
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Το «σήριαλ» µε τις µεταδόσεις των συνε-
δριάσεων του δηµοτικού συµβουλίου Πάρου 
συνεχίζεται µε νέα «επεισόδια», καθώς για µία 
ακόµη φορά το προβληµατικό και απαρχαιω-
µένο σύστηµα που υπάρχει δεν λειτούργησε 
κι έτσι δεν δόθηκε η δυνατότητα στους πο-
λίτες που ήθελαν να παρακολουθήσουν να 
µπορέσουν να συνδεθούν.

Το συγκεκριµένο πρόβληµα υποβαθµίζει 
τη λειτουργία του δηµοτικού συµβουλίου και 
παρά τις συνεχείς παρατηρήσεις, δεν έχει δο-
θεί ακόµη λύση. Μάλιστα, η δηµοτική αρχή 
-µέσω του γραφείο Τύπου του δήµου- έβγαλε 
ενηµερωτική ανακοίνωση για το θέµα, τονί-
ζοντας ότι πλέον θα προχωρήσει σε όλες τις 
απαραίτητες διαδικασίες για να διασφαλιστεί 
η ζωντανή αναµετάδοση των συνεδριάσεων.

Ειδικότερα, το δελτίο Τύπου από τον δήµο 
Πάρου αναφέρει:

«Κατά τη διάρκεια των τελευταίων συνε-
δριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου Πά-
ρου, έχουν παρατηρηθεί προβλήµατα συνδε-
σιµότητας των πολιτών του νησιού µας, στις 
µεταδόσεις των ζωντανών συνεδριάσεων. Ως 
ένα βαθµό, αυτό οφείλεται στην επιβάρυνση 
της αίθουσας από την συστέγαση της Πολε-
οδοµίας του ∆ήµου µας στην αίθουσα συνε-

δριάσεων του ∆ηµοτικού Συµβουλίου αλλά 
και λόγω της παλαιότητας του υπάρχοντος 
συστήµατος. 

∆υστυχώς, παρά τις επανειληµµένες προ-
σπάθειες του αρµόδιου υπαλλήλου του ∆ή-
µου µας για την αποκατάσταση των αλλεπάλ-
ληλων τεχνικών προβληµάτων, η κατάσταση 
δεν έχει βελτιωθεί και δεν έχει επέλθει το επι-
θυµητό αποτέλεσµα.

Κατά το προσεχές διάστηµα, ο ∆ήµος Πά-
ρου θα προχωρήσει σε όλες τις απαραίτητες 
διαδικασίες, όπως αναµόρφωση του προ-
ϋπολογισµού, για την ένταξη της δαπάνης 
εγκατάστασης ενός σύγχρονου συστήµατος 
αναµεταδόσεων των συνεδριάσεων του ∆η-
µοτικού Συµβουλίου καθώς και στην προκή-
ρυξη διαγωνισµού, προκειµένου να εξευρεθεί 
ανάδοχος για την αποπεράτωση του έργου. 

Με την προσδοκώµενη πλήρη αναβάθµιση 
της αίθουσας του ∆ηµοτικού Συµβουλίου µε 
σύγχρονο εξοπλισµό, θα διασφαλίζεται η ζω-
ντανή αναµετάδοση των συνεδριάσεων του 
∆ηµοτικού Συµβουλίου, ώστε οι πολίτες του 
νησιού µας, να ενηµερώνονται έγκυρα και 
έγκαιρα για όλα τα θέµατα της τρέχουσας 
επικαιρότητας του ∆ήµου Πάρου».

Άνευ μεταδόσεων το
δημοτικό συμβούλιο Πάρου

ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ & ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΣΤΗ ΜΑΡΠΗΣΣΑ
+30 22840 41504 - info@kritikoswood.gr
ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΣΤΗΝ ΠΑΡΟΙΚΙΑ
∆ΙΑΣΤΑΥΡΩΣΗ ΝΑΟΥΣΑΣ-ΛΕΥΚΩΝ
+30 22840 21212 -  expo@kritikoswood.gr
ΕΡΓΟΣΤΑΣΙΟ & ΕΚΘΕΣΙΑΚΟΣ ΧΩΡΟΣ ΣΤΗ ΘΗΒΑ
+30 22620 89891 - prod2@kritikoswood.gr

Γνωρίστε τα πλεονεκτήματα της νέας οικονομικής σειράς 
ξύλινων παραθύρων και μπαλκοθυρών, με 20 έτη εγγύηση, 
πιστοποιημένα από τον Γερμανικό οίκο Rossahaim, φέρουν 
ότι σχέδιο εξωφύλλου επιθυμούμε, πτυσσόμενα και ηλεκτρικά. 

Ενδεικτικές Τιμές

120x220=910€
100x130=515€
Ηλεκτρικά εξώφυλλα

120x220=1557€
100x130=881€
Εξώφυλλα πτυσσόμενα 
ημι-αυτόματα

120x220=858€
100x130=485€
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Παραίτηση με αιχμές 
από τον Βατίστα Ρούσσο

Την παραίτησή του από τη θέση του αντιπρο-
έδρου του δηµοτικού συµβουλίου Πάρου γνω-
στοποίησε µε επιστολή του, την Τετάρτη (2/10), 
ο δηµοτικός σύµβουλος του συνδυασµού «Πά-
ρος, Επιµένουµε στην Πράξη», Βατίστας Ρούσ-
σος. Η εξέλιξη αυτή έρχεται σε συνέχεια όσων 
διαδραµατίστηκαν -µε πρωταγωνιστή τον ίδιο 

και την πρόεδρο του δηµοτικού συµβουλίου, Ιφιγένεια Χατζηγε-
ωργίου, αναφορικά µε τη διαδικασία και τον χρόνο τοποθέτησης- 
κατά την τελευταία συνεδρίαση (30/9) και ειδικότερα στη συζή-
τηση του θέµατος για τη νέα τιµολογιακή πολιτική της ∆ΕΥΑΠ.

Ο κ. Ρούσσος στην παραίτησή του αφήνει αιχµές για την πρόε-
δρο του δηµοτικού συµβουλίου, αναφέροντας τα εξής:

«Μετά από τις επαναλαµβανόµενες εµπαθείς συµπεριφορές της 
προέδρου του ∆ηµοτικού Συµβουλίου τόσο προς την παράταξη 
µας, όσο και σε εµένα προσωπικά, όπου κατ’ εξακολούθηση χρη-
σιµοποιεί τον κανονισµό λειτςουργίας του ∆ηµοτικού Συµβουλί-
ου κατά το δοκούν και πολλές φορές ακόµη και κατά παράβαση 
αυτού, είµαι υποχρεωµένος όπως µου ορίζουν οι δηµοκρατικές 
µου καταβολές να παραιτηθώ από Αντιπρόεδρος του ∆ηµοτικού 
Συµβουλίου καθώς µου είναι αδύνατο να συµµετέχω σε ένα συλ-
λογικό όργανο που η επικεφαλής του αντιµετωπίζει µε µεθόδους 
φίµωσης τη µείζονα µειοψηφία του ∆ηµοτικού Συµβουλίου. Η 
αδυναµία της αποδοχής της διαφορετικής άποψης από την πρό-
εδρο του ∆ηµοτικού Συµβουλίου και της ισότιµης υπεράσπισης 
των δικαιωµάτων όλων των δηµοτικών συµβούλων από µέρους 
της εκτός των άλλων αποτελεί και θεσµικό ατόπηµα».



8 / Φωνή της Πάρου Παρασκευή 4 Οκτωβρίου 2024

Με βροντερή και ενωτική φωνή, το 
δημοτικό συμβούλιο Πάρου στη 
τελευταία του συνεδρίαση (30/9) 
τάχθηκε κατά στην επικείμενη με-
ταρρύθμιση του υπουργείου Περι-
βάλλοντος και Ενέργειας αναφορικά 
με τη διαχείριση των υδάτων και τις 
συνενώσεις των ΔΕΥΑ, σχέδιο το 
οποίο επιχειρεί να προωθήσει -σύμ-
φωνα με πληροφορίες- μέχρι το τέ-
λος του τρέχοντος μηνός.

Τη συζήτηση άνοιξε ο δήµαρχος Πά-
ρου, Κώστας Μπιζάς, ο οποίος κατά 
την εισήγησή του έκανε µία ιστορική 
αναδροµή στο θέµα και στις συζητή-
σεις που έχουν γίνει σε τοπικό και πε-
ριφερειακό επίπεδο, µεταφέροντας και 
το ψήφισµα της Περιφερειακής Ένω-
σης ∆ήµων Νοτίου Αιγαίου, το οποίο 
αποτέλεσε και κοµµάτι της πρότασης 
του δήµου. Παράλληλα, στο πλαίσιο 
της κατάρτισης ενός κοινού ενωτικού 
ψηφίσµατος, η θέση του δήµου Πάρου 
εµπλουτίστηκε και µε προτάσεις επί 
του θέµατος από τον συνδυασµό της 
Λαϊκής Συσπείρωσης Πάρου.

Το ψήφισμα του δημοτικού 
συμβουλίου

Στη συνέχεια και κατόπιν και των το-
ποθετήσεων των επικεφαλής των δη-
µοτικών παρατάξεων της µειοψηφίας, 
Μάρκου Κωβαίου και Κώστα Ροκονί-
δα, καταρτίστηκε το κοινό ψήφισµα το 
οποίο έχει ως εξής:

«Το ∆ηµοτικό Συµβούλιο διαµαρ-
τύρεται διότι µε τον σχεδιασµό του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος υποτιµά-
ται για µια ακόµα φορά το έργο των 
∆ΕΥΑ. στη διαχείριση του νερού και 
την προστασία του περιβάλλοντος και 
χρησιµοποιείται η λειψυδρία ως πρό-
σχηµα για την αναγκαστική συνένωση 
των ∆ΕΥΑ που είναι νοµικά έωλη και 
λειτουργικά µη εφαρµόσιµη.

Εκφράζει την έντονη ανησυχία του 
για τη µη τήρηση από την ίδια την 
Κυβέρνηση του Ν. 5037/2023, µε τον 
οποίο υπήγαγε τον έλεγχο των παρό-
χων υπηρεσιών ύδατος, µεταξύ των 
οποίων και οι ∆ΕΥΑ, στη Ρυθµιστική 
Αρχή Αποβλήτων, Ενέργειας και Υδά-
των (ΡΑΑΕΥ), η οποία είναι η µόνη 
αρµόδια για να εισηγηθεί µέτρα για τη 
διασφάλιση της επιχειρησιακής λει-
τουργίας των ∆ΕΥΑ.

Επισηµαίνει ότι η αναγκαστική επέ-
κταση Ανωνύµων Εταιρειών όπως η 
ΕΥ∆ΑΠ και η ΕΥ∆ΑΠ Νήσων σε δη-
µοτική περιουσία, όπως είναι οι ∆ΕΥΑ, 
χωρίς τη σύµφωνη γνώµη τους είναι 
κατάφωρα αντισυνταγµατική και κατά 
συνέπεια παράνοµη.

Ζητά να δοθεί στην Ε∆ΕΥΑ και στην 
ΚΕ∆Ε το σχέδιο της µεταρρύθµισης 
που προωθεί το Υπουργείο για τις 
∆ΕΥΑ ώστε να υπάρξει ουσιαστική 

διαβούλευση µε τους θεσµικούς εκ-
προσώπους της Τοπικής Αυτοδιοίκη-
σης πριν το νοµοσχέδιο κατατεθεί στη 
Βουλή για ψήφιση.

Τάσσεται υπέρ της ολιστικής πρότα-
σης της Ε∆ΕΥΑ και της ΚΕ∆Ε, για τη 
µεταρρύθµιση της δηµόσιας πολιτικής 
ύδρευσης µε παρόχους τις ∆ΕΥΑ και 
τους ∆ήµους.

Τάσσεται κατά της οποιασδήποτε 
µορφής αναγκαστικής συνένωσης - 
συγχώνευσης των ∆ΕΥΑ ή των ∆ιευ-
θύνσεων ύδρευσης και αποχέτευσης 
των ∆ήµων, στο πλαίσιο των εξαγγε-
λιών της Κυβέρνησης.

Οι πρόσφατες ανακοινώσεις του αρ-
µόδιου Υπουργού, σχετικά µε τα µέτρα 
κατά της λειψυδρίας, ένα χρόνο περί-
που µετά την δηµιουργία της ΡΑΑΕΥ, 
δεν αποτελούν «κεραυνό εν αιθρία». 
∆ιαφορετικά δεν θα υπήρχε και λόγος 
ύπαρξης ενός κεντρικού φορέα ελέγ-
χου τιµολογιακής πολιτικής.

Κατά την άποψη µας, η κατάργηση 
των παρόχων (∆ΕΥΑ, ∆ήµοι) δεν απο-
τελεί την λύση του προβλήµατος της 
λειψυδρίας και καλύτερης διαχείρισης 
των υδάτων. Ας µην ξεχνάµε ότι και οι 
∆ΕΥΑ που βρίσκονται σε δεινή οικο-
νοµική κατάσταση, είναι γεγονός που 
οφείλεται εν πολλοίς στο υψηλό ενερ-
γειακό κόστος τους,  αφού ως γνωστό 
αντιµετωπίζονται ως οικιακοί κατανα-
λωτές.

Στην περίπτωση δε του νησιού µας 
η ∆ΕΥΑ Πάρου, την οποία και επισκε-
φθήκατε, στα 20 χρόνια λειτουργίας 
της, µε γνώµονα πάντα ότι το νερό 
αποτελεί κοινωνικό αγαθό, συντηρεί 
, βελτιώνει τα δίκτυα ύδρευσης και 
αποχέτευσης και κατασκευάζει έργα 
υποδοµής.

Η διαχείριση υδάτων και αποβλή-
των όπως και τα όποια µέτρα κατά της 
λειψυδρίας στα νησιά µας,  απαιτούν 
συγκεκριµένα µέτρα από µέρους της 
κυβέρνησης, όπως:

• Χρηµατοδότηση έργων υποδοµής 
πχ αποκατάσταση αναβαθµίδων, µι-
κρά φράγµατα ανάσχεσης, τριτοβάθµια 
επεξεργασία λυµάτων κλπ. Οι µονάδες 

αφαλάτωσης δεν µπορούν παρά να 
αποτελούν συµπληρωµατικό και όχι 
κύριο τρόπο υδροδότησης των νησιών 
µας.

• Μειωµένο ενεργειακό κόστος για 
τις ∆ΕΥΑ.

• ∆υνατότητα πρόσληψης του απα-
ραίτητου µόνιµου προσωπικού από τις 
∆ΕΥΑ.

• ∆ιαφορετική πολιτική στην διά-
νοιξη γεωτρήσεων προς όφελος του 
υδροφόρου ορίζοντα.

• Απαγόρευση κατασκευής πισίνων 
µε εξαίρεση στις ξενοδοχειακές µονά-
δες για τις οποίες έχουµε ως ∆ήµος 
καταθέσει συγκεκριµένη πρόταση στο 
πλαίσιο εκπόνησης του Τ.Π.Σ. Πάρου.

Η διαφαινόµενη από µέρους του 
Υπουργείου πολιτική της ένταξης όλων 
των παρόχων των Κυκλάδων στην ΕΥ-
∆ΑΠ Νήσων, δεν θα λύσει κανένα ζή-
τηµα. Αντίθετα θα δηµιουργήσει θέµα 
στην αντιµετώπιση προβληµάτων σε 
κάθε νησί, προγραµµατισµού έργων 
και συνθήκες τιµολογιακής πολιτικής 
που αντιµετωπίζουν το νερό ως εµπό-
ρευµα και όχι ως κοινωνικό αγαθό.

Για όλους τους παραπάνω λόγους 
ζητάµε να µην προχωρήσετε στην κα-
τάργηση των ∆ΕΥΑ. Αντίθετα, να στη-
ρίξετε την λειτουργία τους µε τα προ-
τεινόµενα από εµάς µέτρα».

Στο ίδιο μήκος κύματος 
και η ΕΔΕΥΑ

Στο µεταξύ και στη συνεδρίαση της 
Ένωσης ∆ηµοτικών Επιχειρήσεων 
Ύδρευσης Αποχέτευσης (Ε∆ΕΥΑ), 
που είχε προηγηθεί χρονικά µε τη 
συµµετοχή εκπροσώπων δηµάρ-
χων, προέδρων και στελεχών ∆ΕΥΑ, 
εκφράστηκαν οι ανησυχίες και οι 
προβληµατισµοί για το σχετικό νο-
µοσχέδιο του υπουργείου Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας.

Μεταξύ άλλων, στην ανακοίνωση 
που ακολούθησε της συνεδρίασης, 
η Ε∆ΕΥΑ αναφέρει χαρακτηριστικά:

«Για άλλη µια φορά το Υπουργείο 
Περιβάλλοντος και Ενέργειας µε την 

πρόφαση της αντιµετώπισης της 
λειψυδρίας, χωρίς να έχει καταρτί-
σει και παραδώσει τόσο στην ΚΕ∆Ε, 
όσο και στην Ε∆ΕΥΑ, κανένα σχέδιο 
Νόµου, όπως είχε δεσµευθεί, προ-
βαίνει σε αποσπασµατικές και µη 
συνεκτικές µεταξύ τους δηλώσεις 
για αναγκαστικές συνενώσεις των 
∆ΕΥΑ, που προφανώς αντίκεινται 
και στο Σύνταγµα και στους νόµους 
που διέπουν την λειτουργία τους, 
καθώς και την προστασία των λει-
τουργικών αλλά και περιουσιακών 
τους δικαιωµάτων.

Η Ε∆ΕΥΑ εκφράζει για άλλη µια 
φορά την πάγια θέση ότι ο φυσικός 
πόρος εξαντλείται από την απουσία 
πολιτικής βούλησης ελέγχου του αρ-
δευτικού νερού η κατανάλωση του 
οποίου αντιστοιχεί στο 85% της συ-
νολικής κατανάλωσης του φυσικού 
πόρου. Παράλληλα, λυπάται που 
για άλλη µια φορά παραγνωρίζεται 
ο σηµαντικός ρόλος των ∆ΕΥΑ στη 
διαχείριση του φυσικού πόρου και 
την προστασία του περιβάλλοντος 
και εµφανίζεται η προφανώς έωλη 
νοµικά ΑΝΑΓΚΑΣΤΙΚΗ ΣΥΝΕΝΩΣΗ 
τους, ως το αντίβαρο του προβλήµα-
τος της λειψυδρίας!

Το Υπουργείο Περιβάλλοντος αλλά 
και η Ρυθµιστική Αρχή Ενέργειας 
κλείνουν τα µάτια τους στο πραγµα-
τικό ζήτηµα της υπερτιµολόγησης 
της ενέργειας, αφού οι ∆ΕΥΑ κα-
τατάσσονται στους οικιακούς κατα-
ναλωτές µε αποτέλεσµα σήµερα το 
ενεργειακό κόστος των ∆ΕΥΑ από 
19% του συνολικού λειτουργικού 
τους κόστους να έχει φθάσει αλλά 
και να υπερβαίνει το 40% σε αρκετές 
περιπτώσεις.

Καλούµε το Υπουργείο Περιβάλ-
λοντος και Ενέργειας να παραδώσει 
το σχέδιο νόµου της αποκαλούµενης 
από το ίδιο Μεταρρύθµισης στην 
ΚΕ∆Ε και στην Ε∆ΕΥΑ, ώστε να 
τοποθετηθεί η Τοπική Αυτοδιοίκη-
ση µε την ευθύνη που τη διακρίνει, 
στον προτεινόµενο νοµοσχέδιο».
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Ενωτικό ψήφισµα του δηµοτικού συµβουλίου

Ομόφωνα κατά στο σχέδιο κατάργησης των ΔΕΥΑ
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PAROS MEDIA GROUP

Όμιλος Paros Media Group
Ένα ολοκληρωμένο και σύγχρονο δημοσιογραφικό δίκτυο 

με υπεύθυνη ενημερωτική φωνή για την Πάρο Αντίπαρο και όχι μόνο. 

Η ενημέρωση με κάθε μέσο αποτελεί θεμέλιο λίθο της δημοκρατίας, μπορεί να συμβάλει στην ευαισθητοποίηση 
του πολίτη και γι’ αυτό ο όμιλος Paros Media Group καταβάλλει κάθε προσπάθεια ώστε να εξυπηρετεί αυτούς τους 

στόχους και να διατηρεί το προβάδισμα μετατρέποντας το καθήκον της ενημέρωσης σε «πάθος». 

Ο όμιλος Paros Media Group περιλαμβάνει:

✔ την εφημερίδα “Φωνή της Πάρου”, την μοναδική έντυπη εφημερίδα που κυκλοφορεί ανελλιπώς στην Πάρο και 
την Αντίπαρο από το 1945, διατίθεται εβδομαδιαίως ΔΩΡΕΑΝ.

✔ την ιστοσελίδα μας “fonitisparou.gr” που είναι στον «αέρα» από το 2012 με συνεχή ροή ενημέρωσης.

✔ την νέα μας ιστοσελίδα “parostoday.gr” με πλούσια θεματολογία με «άλλη» ματιά.

✔ και το ιντερνετικό ραδιόφωνο “parosvoice.com”.

Στον πυρήνα της φιλοσοφίας μας βρίσκονται οι αρχές για την αντικειμενική, αξιόπιστη και πλουραλιστική 
ενημέρωση του αναγνώστη και του ακροατή.

Αυτό το ταξίδι θέλει συνοδοιπόρους… Σας καλούμε να συνεχίσουμε μαζί.
https://parosmediagroup.gr/    https://fonitisparou.gr/    https://parostoday.gr/    https://parosvoice.com/

Περιφερειακός Νάουσας 84401, T.:22840 53555, K:6977248885

foni@typoparos.gr, sales@typoparos.gr (εμπορικό τμήμα), parostoday.gr@gmail.com, parosvoice@gmail.
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Μπάσκετ:

Με το «δεξί» στο παιδικό οι Παριανές ομάδες
Νικηφόρα άνοιξαν την αγω-

νιστική τους αυλαία για τη νέα 
αγωνιστική περίοδο 2024-2025 
τα τμήματα Παίδων του Α.Ο. 
Πάρου και του Μαρπησσαϊκού, 
καθώς στην πρεμιέρα του β’ 
ομίλου για το πρωτάθλημα της 
Ε.Σ.Κ. Κυκλάδων επικράτησαν 
αντιστοίχως της Α.Ε. Σαντορί-
νης (εντός) και των Φαναριών 
Νάξου (εκτός).

Α.Ο. Πάρου-Α.Ε. Σαντορίνης 
52-46

Σ’ ένα αµφίρροπο παιχνίδι που 
ήταν ντέρµπι καθ’ όλη τη διάρκειά 
του, η οµάδα του Α.Ο. Πάρου µε 
τροµερό «φίνις» κατάφερε να πά-
ρει το ροζ φύλλο της νίκης, µε σκορ 
52-46, επί της Α.Ε. Σαντορίνης.

Οι δύο οµάδες συµβάδιζαν στο 
σκορ στο µεγαλύτερο διάστηµα, 
ωστόσο στο τελευταίο κρίσιµο δίλε-
πτο το «συγκρότηµα» του Θοδωρή 
Παλαιοχωρίτη µε βελτιωµένη άµυ-
να και µεγάλα καλάθια του Παπα-
δόπουλου σηµείωσε τη πρώτη της 
φετινή νίκη.

Δεκάλεπτα: 12-12, 23-24 9ηµ.), 
34-34, 52-46.

Α.Ο. Πάρου: (Παλαιοχωρίτης), 
Μιγγόπουλος 11, Κοσµάς, Παπαδό-
πουλος 15 (1), Αραβαντινός 7 (1), 

Βιδάλης 10, Ν. Σεφγκίνι 3, Βλάσι 4, 
Ντ. Σεφγκίνι, Σαρρής 2.

Α.Ε. Σαντορίνης: (Μάµµος), 
Κούτουλας 7, Βελτσίστας 17 (1), 
Μενδρινός 4, Ιλλιού, Μπαµπούρης 
7, Γ. Φύτρος 9, Κουκούλας, Κού-
κουλης 2, Φωτιάς, Πρέκας.

Φανάρια Νάξου-Μαρπησσαϊ-
κός 31-63

∆ίχως να «ιδρώσει» η οµάδα του 
Μαρπησσαϊκού πέρασε ένα εύκο-
λο απόγευµα στη Νάξο, επικρατώ-
ντας µε σκορ 63-31 των Φαναριών, 
στην πρεµιέρα του φετινού παιδι-
κού πρωταθλήµατος.

Η αγωνιστική διαφορά των δύο 
οµάδων ήταν µεγάλη και ο Μαρ-
πησσαϊκός ξέφυγε γρήγορα µε δι-
ψήφια διαφορά, που αύξησε προ-
οδευτικά, δίνοντας τη δυνατότητα 
στον τεχνικό Θοδωρή Καζακίδη να 
δοκιµάσει διάφορα σχήµατα και να 
µοιράσει τον χρόνο συµµετοχής 
στους αθλητές που είχε στη διάθε-
σή του.

Δεκάλεπτα: 4-17, 11-26 (ηµ.), 
20-39, 31-63.

Φανάρια Νάξου: (Κιουλαφής), 
Μ. Κώτσος, Γ. Κώτσος, Μπανακά-
κης 2, Μπουλαξής, Κρητικός 2, 
Χωµατάς 5 (1), Κιουλαφής 8 (1), 
Καπαρέλης 2, Κουτρούλης 2, Μαρ-

γαρίτης, Βασιλάκης 2, Νεδάκης 8.
Μαρπησσαϊκός: (Καζακίδης), 

Η. Τριβυζάς 2, Ε. Ζυκάι 6 (1), Κα-
λαντζής 4, Πιλάτος 1, Μακρής 2, 
Ύµερι 4, Λ. Ζυκάι 22, Κανάλες 13 
(1), Παπαδόπουλος 2, Μπιλίρης, 
Γαβαλάς 5, Μοστράτος 2.

Ταξιδεύει για το... όνειρο του 
«Rising Star» ο Μαρπησσαϊκός

Για την Αθήνα αναχωρεί σήµε-
ρα από την Πάρο η αποστολή του 
εφηβικού τµήµατος του Μαρπησ-
σαϊκού, καθώς αύριο (5/10) το από-
γευµα θα δώσει προκριµατικό αγώ-
να για την τελική φάση του Νοτίου 
Οµίλου στο τουρνουά «Rising Star» 
της Ελληνικής Οµοσπονδίας Καλα-
θοσφαίρισης.

Η οµάδα του Θοδωρή Καζακίδη, 
µετά τις νίκες της επί του Α.Ο. Πά-
ρου και του Περιστεριώνα Τήνου, 
θα εκπροσωπήσει τις Κυκλάδες στο 
τουρνουά αντιµετωπίζοντας στο 
κλειστό γυµναστήριο των Άνω Λιο-
σίων τον Πράµνο Ικαρίας που προ-
κρίθηκε από τα ∆ωδεκάνησα.

Σηµειώνεται επίσης ότι, στη περί-
πτωση που ο Μαρπησσαϊκός κερδί-
σει και προκριθεί, τότε στην τετράδα 
του Νοτίου Οµίλου θα παίξει µε την 
Α.Ε.Κ. που έχει πάρει ήδη το ένα ει-

σιτήριο από την Ένωση Σωµατείων 
Καλαθοσφαίρισης Αττικής.

Σπουδαία μεταγραφική κίνηση με 
Μπουραντά ο Α.Ο. Πάρου

Στο πλαίσιο της ανανέωσης του ρό-
στερ της ανδρικής οµάδας, ώστε στο νέο 
πρωτάθληµα της Ε.Σ.Κ. Κυκλάδων να 
παρουσιάσει ένα ανταγωνιστικό σύνολο, 
η διοίκηση του Α.Ο. Πάρου ήρθε σε συµ-
φωνία µε τον αθλητή Νίκο Μπουραντά.

Ο 23χρονος, ύψους 1.90 µ., σµολ φόρ-
γουορντ, ξεκίνησε τη µπασκετική του 
διαδροµή από την Α.Ε. Σαντορίνης, µε 
τη φανέλα της οποίας κατέγραψε πολ-
λές διακρίσεις, ενώ ακολούθως ανέβηκε 
στις εθνικές κατηγορίες όπου αγωνίστη-
κε µε τον ΕΦΑΟΖ, τον Πανιώνιο και την 
Παναχαϊκή. Επίσης, έχει περάσει µε επι-
τυχία και από την Κρήτη, αγωνιζόµενος 
στον Ανδρογέα και το Ηράκλειο.

Η µεταγραφή του Μπουραντά αναµέ-
νεται να δώσει ποιότητα και σκορ στη 
περιφέρεια του Α.Ο. Πάρου και µία πο-
λύτιµη λύση στη διάθεση του τεχνικού 
Θοδωρή Παλαιοχωρίτη. Παράλληλα, 
αναφέρεται ότι στις προπονήσεις της 
Παριανή οµάδας συµµετέχουν ακόµη 
δύο υπό µεταγραφή αθλητές, για τους 
οποίους θα µιλήσουµε µόλις ολοκληρω-
θούν τα τυπικά.

Στην αφετηρία του νέου πρωταθλήματος της 
Α’ Κατηγορίας της Ε.Π.Σ. Κυκλάδων μπαίνουν 
το προσεχές Σαββατοκύριακο (5-6/10) οι Πα-
ριανοί εκπρόσωποι -Α.Ο. Πάρου, Νηρέας, Μαρ-
πησσαϊκός- που θα συμμετάσχουν στον 2ο όμι-
λο.

Την αυλαία χρονικά θ’ ανοίξει ο Μαρπησσαϊκός 
που έχει και το πιο δύσκολο έργο να επιτελέσει, κα-
θώς θα τεθεί αντιµέτωπος εκτός έδρας µε την περ-
σινή πρωταθλήτρια και εκ νέου διεκδικήτρια του 
τίτλου, Θύελλα Καµαρίου. Από εκεί και πέρα, εκτός 
έδρας πρεµιέρα θα κάνει και ο Α.Ο. Πάρου που θα 
φιλοξενηθεί στη Νάξο από το Φιλώτι, ενώ ο Νηρέας 
θα δώσει το πρώτο του µατς στη Παροικιά υποδεχό-
µενος τον Πανθηραϊκό.

Ως προς τον τρόπο διεξαγωγής του πρωταθλή-
µατος, υπενθυµίζουµε ότι σύµφωνα µε την ειδική 
προκήρυξη της Ε.Π.Σ.Κ., οι τρεις πρώτες οµάδες της 
κατάταξης από τους δύο οµίλους της Α’ Κατηγορίας 
θα προκριθούν στα πλέι-οφ.

Το πρόγραμμα της 1ης αγωνιστικής:
5/10, 18.30: Θύελλα Καµαρίου-Μαρπησσαϊκός

5/10, 19.00: Α.Ο. Πύργου-Πανναξιακός
5/10, 19.45: Νηρέας-Πανθηραϊκός
6/10, 14.30: Φιλώτι-Α.Ο. Πάρου

Ήττες για τις Κ16 του Α.Ο.Π. και του 
Νηρέα

Με το «αριστερό» ξεκίνησαν το πρωτάθληµα 
της Κ16 οι δύο Παριανοί εκπρόσωποι, καθώς ο 
µεν Νηρέας έχασε µε 2-0 από τον Πανθηραϊκό, 
ενώ ο δε Α.Ο. Πάρου συνετρίβη µε 6-1 από τον 
Πανναξιακό.

Στο παιχνίδι που έγινε στη Παροικιά, ο Νηρέας 
προσπάθησε να είναι ανταγωνιστικός απέναντι 
στο δυνατό Πανθηραϊκό, ωστόσο η οµάδα της 
Σαντορίνης αποδείχθηκε πιο αποτελεσµατική και 
σηµειώνοντας από ένα γκολ σε κάθε ηµίχρονο 
πήρε τη νίκη µε 2-0, µε σκόρερ τον Μουχάντρι 
στο 26’ και τον Μπόκα στο 51.

Στο παιχνίδι που διεξήχθη στη Νάξο, ο Α.Ο. Πά-
ρου αν και προηγήθηκε στο σκορ στο 13’ µε αυ-
τογκόλ, εντούτοις όχι µόνο δεν µπόρεσε να πάρει 
θετικό αποτέλεσµα αλλά δέχθηκε έξι τέρµατα από 
τον Πανναξιακό. Πρωταγωνιστής για τους νικη-
τές ήταν ο Κατσάνης που πέτυχε χατ-τρικ (19’, 
42’, 76’), ενώ από ένα τέρµα σηµείωσαν και οι 
Μαυρίδης (61’), Λάζρι (72’) και Ε. Μάκα (82’).

Πλέον, τα επόµενα προγραµµατισµένα παιχνί-
δια για τις δύο Παριανές οµάδες στον 2ο όµιλο 
της Κ16 είναι για τον Νηρέα εκτός έδρας (6/10, 
13.00) απέναντι στη Θύελλα Καµαρίου και για 
τον Α.Ο. Πάρου εντός έδρας (12/10, 16.00) µε 
τον Παµµηλιακό.

Πρώτη νίκη για την Κ12 του Α.Ο. Πάρου 1

Πρεµιέρα έκανε και το τελευταίο ηλικιακό 
πρωτάθληµα (Κ12) της Ένωσης, όπου για τον 
4ο όµιλο ο Α.Ο. Πάρου 1 ήταν καλύτερος και 
νίκησε (εντός) µε 3-1 το αντίστοιχο τµήµα του 
Φιλωτίου, ενώ για τον 3ο όµιλο ο Νηρέας µετά 
από πραγµατική µατσάρα γνώρισε την ήττα 
(εκτός) µε 9-6 από τον ΠΑΣ Νάξου.

Για το ερχόµενο διήµερο (5-6/10) έχουν προ-
γραµµατιστεί τέσσερα µατς µε Παριανό «χρώ-
µα» για τον 3ο όµιλο. Ειδικότερα, ο Νηρέας θα 
ταξιδέψει στη Σαντορίνη όπου θ’ αντιµετωπί-
σει το Σάββατο (5/10, 18.30) τον Πανθηραϊκό 1 
και την Κυριακή (6/10, 12.00) τον Πανθηραϊκό 
2. Επίσης, εκτός έδρας αποστολές θα έχει και 
ο Μαρπησσαϊκός, όπου θα παίξει το Σάββατο 
(5/10, 16.30) µε τον Πανθηραϊκό 2 και την Κυ-
ριακή (6/10, 10.00) µε τον Α.Σ. Ίου.

Ποδόσφαιρο:

Σέντρα στο πρωτάθλημα της Α’ Κατηγορίας
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Παραβατικότητα 
μεταξύ ανηλίκων...

Μονοπωλεί το ενδιαφέρον στην τηλεόραση η βία 
µεταξύ ανηλίκων, γεγονός που µας θορυβεί όλους 
ως γονείς γιατί κανείς δεν θα ήθελε το παιδί του 
να πέσει θύµα τέτοιας συµπεριφοράς. Η παραβα-
τικότητα µεταξύ ανηλίκων βέβαια, δεν είναι µόνο 
δικό µας φρούτο αλλά παγκόσµιο φαινόµενο και 
δεν συµβαίνει µόνο στις µέρες µας, συνέβαινε πά-
ντα αλλά τώρα έχει πάρει µεγαλύτερες διαστάσεις.

Τί γνωρίζουµε για τα αίτια της παραβατικής συ-
µπεριφοράς;

Τα παιδιά που εµφανίζουν παραβατική συµπερι-
φορά µπορεί να ζουν σε κακοποιητικό περιβάλλον 
ή σε δυσλειτουργικές οικογένειες ή έχουν παρα-

βατικούς γονείς ή γονείς µε ψυχικά νοσήµατα, ή 
µεγάλωσαν µε λάθος ανατροφή πολύ αυστηρή ή 
πολύ ελαστική, χωρίς ουσιαστική επικοινωνία, χω-
ρίς όρια, µε λάθος κοινωνικά πρότυπα, κτλ. Το να 
πέσει το ανάθεµα στις οικογένειες είναι η εύκολη 
λύση... Οι οικογένειες φυσικά και έχουν µέρος της 
ευθύνης αλλά είναι και αυτές γρανάζια ενός κοινω-
νικού συστήµατος.

Ενός συστήµατος που θεωρεί ότι ισχυρός είναι ο 
πλούσιος, ο νέος, ο όµορφος, του ίδιου κοινωνικού 
συστήµατος που θεωρεί πρότυπο για τους νέους 
τον κάθε τύπο που κάνει σαµατά στα τηλεοπτικά 
ριάλιτι, ή προκαλεί σκάνδαλα, ή φτιάχνει τραγούδια 
που µιλάνε για βία, ναρκωτικά, και γενικά οτιδήπο-
τε δηµιουργεί ελαφρότητα και ασχήµια. Όλα αυτά 
που παρακολουθούµε χωρίς αντίδραση γιατί νοµί-
ζουµε ότι δεν µας αφορούν άµεσα... Και από εδώ 
ξεκινά η κατρακύλα...

Αυτή λοιπόν η κοινωνική απονεύρωση ακόµη 
και αν δεν συµµετέχει η ίδια στην ανατροφή των 
παραβατικών παιδιών συµµετέχει έµµεσα στην δι-
αµόρφωση του κοινωνικού πλαισίου που τρέφει 
αυτήν την τερατογένεση.

Έχουµε λοιπόν από την µία την κοινωνική ανοχή 
του «κοιτάω την πάρτη µου» και αυτό είναι φαινό-
µενο της εποχής µας, διότι έννοιες όπως αλληλεγ-
γύη ή συλλογικότητα ακούγονται περισσότερο ως 
κοµµατικά συνθήµατα παρά ως κοινωνική ανάγκη. 
Ποιός αντιδρά, για παράδειγµα, στην γενοκτονία 
που γίνεται στην Παλαιστίνη, και εννοώ συλλογι-

κή και θεσµική αντίδραση, γιατί επιµέρους φωνές 
ακούγονται αλλά δεν είναι αρκετές.

Η ανοχή δίνει χώρο στο να ξεφυτρώνουν µοντε-
λάκια παρακµιακά που ναι µεν δεν µας ενοχλούν 
όµως τους δίνονται τα φώτα της δηµοσιότητας και 
γίνονται πριν το καταλάβουµε πρότυπα για τα παι-
διά µας... Εµείς τους φτιάχνουµε µε το τηλεκοντρόλ...

Έχουµε και από την άλλη µία πολιτεία που µε την 
εδραίωση της ελαφρότητας και της ανοησίας κάνει 
ήσυχα την δουλειά της, την ταΐζει µέσα από τα ΜΜΕ 
της και έχει τον κοσµάκη ναρκωµένο και όλα µέλι-
γάλα... Της χαλάει βέβαια την ησυχία όταν η βροµιά 
ξεχειλίζει αλλά και τότε η αντίδραση είναι εύκολη... 
Κάποιος άλλος φταίει! Και στην προκειµένη περί-
πτωση οι άχρηστοι γονείς...

Η δηµιουργία κοινωνικών προτύπων είναι πιο 
ουσιαστική απ’ όσο φαίνεται, και τα κοινωνικά 
αντανακλαστικά µπορούν να παράγουν έργο, δεν 
είναι όλα τα παιδιά αδιάφορα και παραβατικά. 
Υπάρχουν γύρω µας λαµπρά παραδείγµατα νέων 
που διακρίνονται στον αθλητισµό, στις επιστήµες, 
στις τέχνες και που η ζωή τους και ο αγώνας τους 
για την εξέλιξη και την διάκριση στον χώρο τους θα 
µπορούσε να παίζει καθηµερινά στις ειδήσεις και 
παρ’ όλα αυτά κουκουλώνονται από φελλούς όλων 
των αποχρώσεων. Ας το πάρουµε λίγο αλλιώς, ένα 
µικρό ξεκίνηµα θα µπορούσε να είναι αυτό, οι προ-
βολείς στο καλό, το ηθικό, το όµορφο, είναι στο χέρι 
µας.

Η Φωνή του 
Παιδιού

γράφει η 
Ειρήνη Γιαννάτου
Παιδίατρος
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ΠΩΛΗΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ & 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN 

ΟΙΚΟΠΕ∆Ο 5.338 τ.µ. µε θέα στη 
θάλασσα, πωλείται στην Αλυκή 
Πάρου κοντά στον Αγ. Νικόλαο. 118µ. 
πρόσοψη και 46 µ. φάρδος, άρτιο και 
οικοδοµήσιµο, εντός οικισµού. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6972 088190.

ΑΓΡΟΤΕΜΑΧΙΟ 4.800 τ.µ., µε παλαιά 
ελαιόδεντρα, πωλείται στον Αγ. 
Αντώνιο στο Μαράθι. Με πρόσβαση 
στην περιφερειακή οδό. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6932402752.

ΑΜΠΕΛΙ 1.700 τ.µ. πωλείται στην 
περιοχή Αγ. Στέφανος Λευκών. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6945909305.

ΚΤΗΜΑ 7 στρεµµάτων πωλείται 
στην περιοχή Πήγαδος Λευκών. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6945909305.

∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ηµιτελές στην περιοχή 
Κελιά Λευκών. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6945909305.

ΜΕΖΟΝΕΤΕΣ στο Μαράθι 144 τ.µ., 
µε θέα θάλασσα, εύκολη πρόσβαση, 
3 υ/δ, 2 µπάνια, ενδοδαπέδια 
θέρµανση µε αντλία θερµότητας, 
A/C. Εξαιρετική ποιότητα κατασκευής 
. Πληροφορίες στο τηλέφωνο: 
6942985111 ή στο email: info@
ioakimidis-estates.gr.

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ηλεκτρολογικού 
υλικού, φωτιστικών και 
διακοσµητικών ειδών πωλείται 
στην Παροικιά, στην κεντρική 
διασταύρωση. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6946687076 και 228402168.

ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ενεργή µε χονδρικό 
και λιανικό εµπόριο χαρτικών και 
απορρυπαντικών πωλείται στην 
Παροικιά, στον περιφερειακό. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 2284023163 και 
2284021372.

ΕΝΟΙΚΙΑΣΕΙΣ ΑΚΙΝΗΤΩΝ & 
ΕΠΑΓΓΕΛΜΑΤΙΚΩΝ ΧΩΡΩN

Σύγχρονο ΕΜΠΟΡΙΚΟ ΠΑΡΚΟ
καταστηµάτων και γραφείων, 
µεγάλης προβολής επί του 
περιφερειακού ∆ρόµου στο ύψος του 
Παρασπόρου. Ενοικιάζονται εµπορικά 
καταστήµατα, χώροι γραφείων και 
αποθήκες. Πληροφορίες email: 
info@ioakimidis-estates.gr, 
τηλέφωνο: 6942985111.

ΕΝΟΙΚΙΑΖΕΤΑΙ έκταση 2-4-6 
στρεµµάτων για επαγγελµατική 
χρήση, κοντά στο αεροδρόµιο, στον 
κεντρικό δρόµο προς Αλυκή. Τηλ. 
6906766535.

ΧΩΡΟΣ 50 τ.µ. συν υπόγειο 50 τ.µ., 
ενοικιάζεται για επαγγελµατική 
χρήση, κατάλληλος για γραφείο και 
υγειονοµικού ενδιαφέροντος, στο 
κέντρο της Παροικιάς. Τηλ. 6946520334 
(ώρες επικοινωνίας 13:00-15:00).

∆ΩΜΑΤΙΑ για προσωπικό εταιριών 
ενοικιάζονται στην Αλυκή Πάρου, 
για τη σεζόν ή για το έτος. 

Μόνο σοβαρές προτάσεις. Τηλ.: 
6944722002 (κ. Γιώργος).

ΚΑΤΟΙΚΙΑ κατάλληλη για 
προσωπικό εταιρειών ενοικιάζεται 
για τη σεζόν ή για όλο το χρόνο 
στο Υστέρνι, χωρητικότητας 
10-12 ατόµων. Περιλαµβάνει 4 
υπνοδωµάτια, 3 λουτρά, µεγάλη 
σαλοτραπεζαρία µε τζάκι, 
εξωτερική κουζίνα, µεγάλες 
βεράντες µε πάγκους και ψησταριά, 
υπόγειο 130 τ.µ., σε οικόπεδο 8 
στρεµµάτων. Τηλ.: 6973010734.

ΓΙΑ ΕΚΠΑΙ∆ΕΥΤΙΚΟΥΣ ενοικιάζεται 
επιπλωµένη ισόγεια κατοικία 60 
τ.µ. σε παλιό παραδοσιακό σπίτι µε 
µεγάλο µπαλκόνι και θέα θάλασσα. 
Βρίσκεται στον παραδοσιακό 
οικισµό στο κέντρο της Μάρπησσας, 
κοντά στην ταβέρνα Χαρούλα, σε 
super market και σε δηµοτικό 
parking. Επιπλωµένη, µε A/C, κου-
ζίνα, ψυγείο, πλυντήριο, τηλεόραση. 
Σεπτέµβριος-Ιούνιος: 700 ευρώ ανά 
µήνα και Ιούλιος-Αύγουστος: 1.300 
ευρώ ανά µήνα. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6934946750.

ΑΠΟΘΗΚΗ 210 τ.µ., µε αύλειο 
χώρο και πάρκινγκ, ενοικιάζεται 
στην περιοχή «Αγ. Βλάσσης» 
στην Πάρο. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6909632387.

EΤΑΙΡΙΑ ΞΕΝΟ∆ΟΧΕΙΑΚΩΝ 
ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΕΩΝ µε έδρα την Πάρο, 
αναζητά τουριστικά καταλύµατα 
και ξενοδοχεία, σε οποιαδήποτε 
κατάσταση, προς ενοικίαση. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6931728111.

ΤΡΙΑΡΙ πλήρως εξοπλισµένο 
ενοικιάζεται στην περιοχή Βου-
νάλι Νάουσας. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6988026921.

ΓΚΑΡΣΟΝΙΕΡΑ 28 τ.µ. ενοικιάζεται 
στην περιοχή Σάντα Μαρία. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6945506885.

ΜΟΝΟΚΑΤΟΙΚΙΑ πλήρως επιπλω-
µένη ενοικιάζεται στα Μάρµαρα 
Πάρου, πίσω από το Γυµνάσιο 
Αρχιλόχου, από 16/9 έως 16/6. 
Κατάλληλη για εκπαιδευτικούς. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6976787674.

ΙΣΟΓΕΙΟ ∆ΙΑΜΕΡΙΣΜΑ ενοικιάζεται 
στο ∆ρυό Πάρου, σε οικόπεδο 2 
στρεµµάτων, επιπλωµένο, µε σαλό-
νι, κουζίνα, ηλεκτρικές συσκευές, 
κρεβατοκάµαρα, λουτρό, κουφώ-
µατα γερµανικού τύπου, σίτες, 
αυτονοµία θέρµανσης µε πετρέλαιο, 
θερµοσίφωνας. Τιµή: 550 ευρώ. 
Τηλ. Επικοινωνίας: 6976053400.

ΠΟΛΥΤΕΛΕΙΣ ΟΙΚΙΕΣ µε 2 κρεβα-
τοκάµαρες, επιπλωµένες, µε πισίνα 
και τζακούζι, ενοικιάζονται 1.000 
µ. έξω από τη Νάουσα, µε µεγάλη 
θέα θάλασσα. ∆ιαθέσιµες για χει-
µώνα ή και για όλο το χρόνο. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6944815804. Email: 
merkoudora@gmail.com.

ΕΡΓΑΣΙΑ ΖΗΤΗΣΗ 

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ όλων των ειδικοτήτων 
(ταµίες, άτοµα για ανεφοδιασµό, 
αποθηκάριοι, µανάβης) ζητείται για 
την στελέχωση SUPER MARKET 
στη Μάρπησσα και στην Παροικιά. 
Παρέχεται εκπαίδευση. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6943279227.

ΚΡΕΟΠΩΛΗΣ ζητείται από SUPER 
MARKET στην Παροικιά για µόνιµη 
απασχόληση όλο το χρόνο. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6943279227.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ζητείται για 
τη στελέχωση λογιστηρίου σε SUPER 
MARKET. Παρέχεται εκπαίδευση. Τηλ. 
επικοινωνίας: 6943 279 227

Ο∆ΗΓΟΣ µε δίπλωµα Ε’ κατηγορίας 
για επικαθήµενο φορτηγό,ζητείται 
από αλυσίδα σούπερµαρκετ, για 
πλήρη απασχόληση όλο το χρόνο. 
Αποστολή βιογραφικών στο 
broth581@otenet.gr. Πληροφορίες 
στο 6943279227

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ζητείται για µόνιµη 
εργασία, ως ελεγκτής, από το 
Autovision ΚΤΕΟ Πάρου. Τηλέφωνο 
επικοινωνίας: 6941411564. 
Αποστολή βιογραφικών: kteoparou@
autovision.gr

ΠΩΛΗΤΕΣ/ΤΡΙΕΣ για µόνιµη εργασία 
στο καινούριο κατάστηµα ειδών 
υγιεινής. Για πληροφορίες στο τηλ. 
2284028788

ΚΟΠΕΛΑ ζητείται από οικοδοµικό 
γραφείο στη Νάουσα. Γνώση 
Η/Υ, Αγγλικών και λογιστικής. 
(Προσφορές, ΑΠ∆ κλπ). Συζητήσιµο 
ωράριο. Τηλ. Για πληροφορίες: 
6937 771605, βιογραφικά στο 
ilirjanallko0@gmail.com

ΤΕΧΝΙΤΕΣ - ΕΡΓΑΤΟΤΕΧΝΙΤΕΣ - 
ΒΟΗΘΟΙ - ΣΥΝΤΗΡΗΤΕΣ ΠΙΣΙΝΑΣ 
για την επιχείρηση στην Αλυκή. 
Προϋπηρεσία θα εκτιµηθεί ιδιαίτερα. 
Πλήρης απασχόληση σε ετήσια βάση. 
Πολύ καλές αποδοχές.

Ο∆ΗΓΟΣ ζητείται για φορτηγό, µε 
δίπλωµα Γ’ κατηγορίας και κάρτα 
ταχογράφου, για τη σεζόν ή και 
µόνιµος. Πολύ καλός µισθός και 
διαµονή. Τηλ.: 6949 667545.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΓΡΑΦΕΙΟΥ ζητείται 
από εταιρεία µε οικοδοµικά υλικά, µε 
γνώσεις H/Y και αγγλικών. Αποστολή 
βιογραφικών: kchanioti@yahoo.com.

ΤΕΧΝΗΤΕΣ-ΒΟΗΘΟΙ ψυκτικοί-
υδραυλικοί ζητούνται για µόνιµη 
απασχόληση για τεχνική εταιρεία 
στη Νάουσα Πάρου. Τηλέφωνα 
Επικοινωνίας 2284055273, 
6937086797.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ζητείται για κατάστηµα 
χρωµάτων στη Νάουσα. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 2284053393.

ΖΕΥΓΑΡΙ για εργασία ζητείται 
σε ενοικιαζόµενα δωµάτια στην 
Αλυκή Πάρου. Παρέχονται µισθός 
(κατόπιν συνεννόησης) και 
στέγη. Συστάσεις απαραίτητες. 

Τηλ.: 6944722002 (κ. Γιώργος).

ΚΑΜΑΡΙΕΡΑ ζητείται για 
ενοικιαζόµενα δωµάτια στην Αλυκή 
Πάρου. Παρέχεται µισθός 1250 ευρώ 
και κατοικία. Εµπειρία και συστάσεις 
απαραίτητα. Τηλ.: 6944722002 (κ. 
Γιώργος).

ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ µε πτυχίο 
ηλεκτρολόγου και σχετική εµπειρία 
ζητείται, από το ξενοδοχείο Poseidon 
of Paros 5* στην Χρυσή Ακτή, για 
µόνιµη απασχόληση. Πληροφορίες 
στο τηλ.: 6936898766 ή βιογραφικό 
στο e-mail: takis@myronsa.gr.

ΚΗΠΟΥΡΟΣ µερικής απασχόλησης 
ζητείται από το ξενοδοχείο Poseidon 
of Paros 5* στην Χρυσή Ακτή, µε 
γνώσεις κηπουρικής και φροντίδας 
κήπων. Πληροφορίες στο τηλ. 
6983268950.

ΚΑΜΑΡΙΕΡΕΣ για τη σεζόν και 
ΣΥΝΤΗΡΗΤΗΣ για όλο το χρόνο 
ζητούνται από ξενοδοχείο στη 
Παροικιά. Τηλ.: 6947023004 (ώρες 
επικοινωνίας 11:00-15:00).

Ο∆ΗΓΟΣ ζητείται µε δίπλωµα ∆’ 
κατηγορίας (D) και Π.Ε.Ι. για µόνιµη 
θέση εργασίας. Πληροφορίες: 
6944417854 και 6944883702.

Πλυντήριο ξενοδοχειακού 
ιµατισµού στη Νάουσα ζητά για 
πλήρη απασχόληση - σεζόν: 
1) Ένα άτοµο για την παραγωγή 
µε προϋπηρεσία στον ίδιο τοµέα. 
2) Ένα άτοµο βοηθό υπεύθυνου µε 
προϋπηρεσία και γνώσεις αγγλικων 
στον ίδιο τοµέα. Πληροφορίες: 
Ήβα ∆ηµητρακοπούλου, τηλ.: 6942 
951247.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ γραφείου ζητείται 
για θέση πλήρους απασχόλησης. 
Απαραίτητες γνώσεις αγγλικών, 
windows offi  ce, χρήσης 
ηλεκτρονικών υπολογιστών. Γνώση 
γενικής λογιστικής θα θεωρηθεί 
επιπλέον προσόν. Αµοιβή κατόπιν 
συµφωνίας. Τηλ. Επικοινωνίας: 
(+30)6937240257. Αποστολή 
βιογραφικών στο email: mfrizes.
kontogiorgis@gmail.com.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ΚΑΘΑΡΙΟΤΗΤΑΣ
ζητείται για κατάλυµα πολυτελείας 
στην Πάρο. Κατά προτίµηση ζευγάρι. 
Θα προτιµηθούν κάτοικοι της Πάρου. 
Αµοιβή 1.300 ευρώ, συζητήσιµη, 
σεζόν. Αποστολή βιογραφικών στο 
email: info@ciel-paros.com.

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ για µικρό ξενοδοχείο 
στην Παροικιά της Πάρου ζητείται 
από ξενοδοχειακό όµιλο. 
Αποστολή βιογραφικών στο email: 
paroshotel24@gmail.com

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ υποδοχής ζητείται για 
ξενοδοχείο στην Πάρο, από Απρίλιο 
έως Οκτώβριο ‘24, µε γνώσεις 
Αγγλικών, πρόγραµµα κρατήσεων, 
ΟΤΑ και προϋπηρεσία. Γαλλικά 
επιθυµητά, προσεγµένο, ευγενές 
και πρόθυµο άτοµο. Παρέχονται 
µισθός,ασφάλιση, διαµονή και 
διατροφή. Αποστολή βιογραφικού, µε 
φωτογραφία, στο email: manager@
zefi -hotel.com.

ΒΟΗΘΟΣ ΚΟΥΖΙΝΑΣ ζητείται για 

ξενοδοχείο 4 αστέρων στη Νάουσα 
Πάρου, από Απρίλιο έως Οκτώβριο 
‘24, µέχρι 32 ετών. Παρέχονται 
µισθός, ασφάλιση, διαµονή και 
διατροφή. Αποστολή βιογραφικού, µε 
φωτογραφία, στο email: manager@
zefi -hotel.com.

NIGHT AUDITOR ζητείται για 
ξενοδοχείο της Πάρου, από Μάιο έως 
Οκτώβριο ‘24, µε γνώσεις Αγγλικών 
και πρόγραµµα κρατήσεων. 
Προσεγµένο, ευγενές και πρόθυµο 
άτοµο. Παρέχονται µισθός, ασφάλιση, 
διαµονή και διατροφή. Αποστολή 
βιογραφικού, µε φωτογραφία, στο 
email: manager@zefi -hotel.com.

GROOM - Bell Boy, για µεταφορά 
ιµατισµού, αποσκευών, προµηθειών, 
ζητείται για ξενοδοχείο στη Νάουσα 
Πάρου, από Απρίλιο έως Οκτώβριο 
‘24. Παρέχονται µισθός, ασφάλιση, 
διαµονή και διατροφή. Αποστολή 
βιογραφικού, µε φωτογραφία, στο 
email: manager@zefi -hotel.com.

BARISTA ζητείται για pool bar 
ξενοδοχείου στην Πάρο, µε γνώσεις 
παρασκευής καφέδων - ποτών 
- cocktails, service πελατών και 
Αγγλικών, από Μάιο έως Οκτώβριο 
‘24. Παρέχονται µισθός, ασφάλιση, 
διαµονή και διατροφή. Αποστολή 
βιογραφικού, µε φωτογραφία, στο 
email: manager@zefi -hotel.com.

ΠΡΟΣΩΠΙΚΟ ζητείται για εστιατόριο 
στη Παροικιά, στις θέσεις 
σερβιτόρου-ας, βοηθού πιτσαδόρου-
µάγειρα και διανοµέα. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6983389310.

ΠΩΛΗΤΡΙΑ σε κατάστηµα στη 
Νάουσα Πάρου ζητείται για 6-8 ώρες 
απασχόλησης. Συζητήσιµο ωράριο, 
απαραίτητη γνώση Αγγλικών. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6942859063.

ΚΑΜΑΡΙΕΡΑ ζητείται για τουριστικό 
κατάλυµα, στο Κρωτήρι Πάρου. 
∆ιάρκεια απασχόλησης: Ιούνιος-
Σεπτέµβριος. Οι ώρες απασχόλησης 
ηµερησίως θα είναι απογευµατινές, 
ιδανικά µέχρι 4 ώρες καθηµερινά. 
Παρέχεται: (1) ευχάριστο περιβάλλον 
εργασίας µε συγκεκριµένες εύκολες 
αρµοδιότητες, (2) καλές αποδοχές, 
(3), πλήρης ασφάλιση, (4) ένα ρεπό 
την εβδοµάδα, τα προβλεπόµενα 
επιδόµατα και οι άδειες, (5) bonus 
αποδοτικότητας. Προοπτικές 
µακροχρόνιας συνεργασίας. ∆εν 
παρέχεται διαµονή, προϋπόθεση 
να υπάρχει µόνιµη κατοικία στο 
νησί. Πληροφορίες στο τηλέφωνο: 
6948547475.

Καµαριέρες-Καθαρίστριες/
Καθαριστές ζητούνται στην 
Αντίπαρο για 3µηνη απασχόληση 
για Καθαριότητα και περιποίηση 
εσωτερικού και εξωτερικού χώρου. 
Απαραίτητα Προσόντα: ευγένεια, 
σοβαρότητα και υπευθυνότητα. 
Παροχές: ανταγωνιστικές µηνιαίες 
αποδοχές, διαµονή και διατροφή. 
Αποστολή βιογραφικών: vilabro@
gmail.com. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6973091332.

Η αλυσίδα Super Market Κρητικός 
Α.Ε., δυναµικά αναπτυσσόµενη 
εταιρία στον χώρο του λιανεµπορίου 

σε όλη την Ελλάδα, επιθυµεί να 
προσλάβει για τα καταστήµατά της 
στην Πάρο: Προσωπικό πώλησης 
όλων των ειδικοτήτων. Αποστολή 
βιογραφικών: cv@anedik.com.gr.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ - ΒΟΗΘΟΣ ζητείται 
για συνεργείο αυτοκινήτων στο 
Άσπρο Χωριό. Τηλ. Επικοινωνίας: 
2284041134.

ΚΑΜΑΡΙΕΡΑ έµπειρη, ζητείται για 
ξενοδοχείο 4* στη Νάουσα της Πάρου 
µέχρι τον Οκτώβριο 2024, καθώς 
και για την περίοδο Απρίλιος-
Οκτώβριος 2025, κατά προτίµηση 
κάτοικος Πάρου. Παρέχονται 
µισθός, ασφάλιση, διαµονή, 
διατροφή. Βιογραφικό µε πρόσφατη 
φωτογραφία στο email: info@
zefi -hotel.com. Tηλ. Επικοινωνίας: 
6937263928.

ΥΠΕΥΘΥΝΟΣ διαχείρισης 
καταλύµατος ζητείται για 4 οικίες 
στην περιοχή Μεσάδα Μάρπησσας, 
για τη σεζόν 2025. Απαραίτητη 
γνώση Αγγλικών και µεταφορικού 
µέσου. Κατά προτίµηση κάτοικος 
Πάρου. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6978928453 και αποστολή στο 
email: mikelmakos@gmail.com.

ΞΥΛΟΥΡΓΟΙ & ΒΟΗΘΟΙ ζητούνται για 
το εργοστάσιο «Kritikos Wood» στη 
Μάρπησσα Πάρου. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6944412711.

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ζητείται για εργασία σε 
τεχνικό γραφείο µελετών και αδειών 
στην Παροικιά, που να γνωρίζει 
σχέδιο και χειρισµό Η/Υ. Αποστολή 
βιογραφικού στο email: saradish@
gmail.com. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6931271111.

ΠΩΛΗΤΗΣ-ΠΩΛΗΤΡΙΑ ζητείται από 
το παντοπωλείο Arsenis στη Νάουσα. 
Ωράριο 13:00-19:30, 6ήµερο. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6987160270.

ΕΡΓΑΣΙΑ ΠΡΟΣΦΟΡΑ 

ΦΙΛΟΛΟΓΟΣ του Τµήµατος Κλασικής 
Φιλολογίας παραδίδει ιδιαίτερα 
µαθήµατα σε µαθητές Γυµνασίου-
Λυκείου. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6970677476. Email: papachatzisp@
gmail.com.

ΔΙΑΦΟΡΑ

ΕΠΙΠΛΑ ΧΕΙΡΟΠΟΙΗΤΑ, 
κρεβατοκάµαρα, µπαουλοντίβανο, 
πολυθρόνες και άλλα, πωλούνται 
σε εξαιρετική κατάσταση σαν 
καινούργια. Περιοχή: Λογαράς Πάρου. 
Τηλ. Επικοινωνίας: 6978136060 
(∆ιονύσης).

ΠΩΛΟΥΝΤΑΙ χάλι περσικό από ψάθα, 
τριπλό παραβάν από σφυρήλατο 
σίδηρο, στρώµα αχρησιµοποίητο, 
µεταχειρισµένο ψυγείο. Τηλ. 
Επικοινωνίας: 6947302252 και 
2284023828.

ΒΑΡΚΑ µήκους 5,5 µέτρων 
τύπου Λίµπερτι, πωλείται πλήρως 
εξοπλισµένη, µε µηχανή Cobota 15 
ίππων, σε πολλή καλή λειτουργία, µε 
ρεβέρσα πρόσφατα επισκευασµένη, 
µε βυθόµετρο και GPS, κλπ 
εξαρτήµατα. Τηλ. Επικοινωνίας: 
6977505865.

ΤΙΜΟΚΑΤΑΛΟΓΟΣ
ΑΓΓΕΛΙΩΝ

Αγγελία έως 15 λέξεις
1 έκδοση: 10,00€ / 3 εκδόσεις: 20,00€ 

αγγελίες10 / Φωνή της Πάρου
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ΜΗΧΑΝΙΚΟΣ ΕΡΓΟΤΑΞΙΟΥ (ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ)

Ι. Αντικείµενο
Παρακολούθηση/Υποστήριξη κατασκευής έργων της εταιρείας, στις Νήσους Πάρο 
και Αντίπαρο 

ΙΙ. Κύρια χαρακτηριστικά ρόλου 
Υποστήριξη και διαχείριση όλων των διαδικασιών παραγωγής τεχνικών έργων, µε 
έµφαση στις πολυτελείς κατοικίες και ξενοδοχεία. 

∆εξιότητες και προσωπικά χαρακτηριστικά
1. Αντίληψη συντονισµού και διαχείρισης όλων των διαδικασιών παραγωγής 

κτηριακών έργων
2. Εµπειρία άνω των δέκα ετών στη διοίκηση τεχνικών έργων/εργοταξίων
3. ∆ιαχείριση κατασκευαστικών συνεργείων και συντονισµός παραγγελιών
4. Αντίληψη συµβάσεων έργων (συµφωνητικών) και τεχνικών προδιαγραφών 

έργων
5. Γνώση Autocad, Sketchup ή Rhino, Photoshop, κλπ 
6. Πολύ καλή γνώση (γραπτή και προφορική) της Αγγλικής γλώσσας.
7. Πολύ καλή γνώση MS Offi  ce (excel, word).
8. Γνώση ή επιθυµία για εκµάθηση sost ware χρονικού προγραµµατισµού (π.χ. 

MS Project ή συναφούς). 
9. Επιθυµία για επαγγελµατική εξέλιξη
10. Γνώση επιπλέον ξένων γλωσσών µε προτεραιότητα στη Γαλλική.
11. IT literacy, Εξοικείωση µε ηλεκτρονικά µέσα παρακολούθησης έργων.
12. Καλή οργάνωση προσωπικού χρόνου και προτεραιοτήτων, πρωτοβουλίες, 

unsupervised work
13. ∆υνατότητα µετακίνησης αν απαιτηθεί (περίπου 10% του χρόνου απασχόλη-

σης)
14. Καλή επικοινωνία (συνάδελφοι, συνεργάτες και πελάτες)

ΙΙΙ. Επιπλέον διευκρινίσεις
Τύπος Εργασίας: Εργασία πλήρους και αποκλειστικής απασχόλησης µε έδρα 
τη Ν. Πάρο, µε κατανοµή χρόνου ανάλογα µε τον φόρτο, µεταξύ γραφείου και 
εργοταξίων. 

Αποστολή Βιογραφικών: cv.constructionparos@gmail.com

ΕΜΠΕΙΡΟΣ ΠΩΛΗΤΗΣ / ΠΩΛΗΤΡΙΑ

Ζητείται έµπειρος πωλητής / πωλήτρια για νέο εκθεσιακό χώρο στον τοµέα των 
κουφωµάτων (ξύλινα κουφώµατα) στο νησί της Πάρου. Θέση εργασίας πλήρους 
απασχόλησης.

Απαραίτητα Προσόντα:

• Απαραίτητη η προϋπηρεσία στον τοµέα τον κουφωµάτων.

• Άριστη γνώση της Αγγλικής Γλώσσας.

• Πολύ καλός χειρισµός Η/Υ.

• Γνώση προγράµµατος κοστολόγησης κουφωµάτων.

• ∆ίπλωµα ΙΧ Παροχές.

Η εταιρεία DAUWIN® προσφέρει:

• Ανταγωνιστικό πακέτο αποδοχών.

• Πρόσθετες παροχές.

• ∆υνατότητα επαγγελµατικής ανάπτυξης και εξέλιξης.

Αποστολή Βιογραφικών: apapavasiliou@dauwin.gr

Έδρα: Παροικία Πάρου
Τηλ. 22840 27900

E-mail. metaforikiparou@gmail.com
Υποκ/µα Αθηνών: Π. Ράλλη 2, Ρούφ,

Τηλ. 210 3451233, 210 3420655
Υποκ/µα Νάουσας Τηλ. 22840 22842

Μεταφερθήκαµε
στον Παρασπόρο!

ΜΕΤΑΦΟΡΙΚΗ ΠΑΡΟΥ-ΑΝΤΙΠΑΡΟΥ

«ΑΝΑΡΓΥΡΟΣ»

ΜΙΚΡΗ ΑΓΓΕΛΙΑ
ΜΕΓΑΛΗ
ΕΠΙΤΥΧΙΑ

τηλ: 22840 53555 | sales@typoparos.gr

ΥΠΑΛΛΗΛΟΣ ΤΜΗΜΑΤΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑΣ

Ο Όµιλος Mediterraneo ενδιαφέρεται για την άµεση πρόσληψη υπαλλήλου για τη 
στελέχωση του Τµήµατος Γραµµατείας σε δοµή των Κυκλάδων.

Απαραίτητα προσόντα:

• Πτυχίο ΑΕΙ ή ΤΕΙ ∆ιοίκησης Μονάδων Υγείας & Πρόνοιας, ∆ιοίκησης Επιχειρήσε-
ων, Σχολών ∆ιοίκησης και Οικονοµίας ή συναφούς αντικειµένου

• Άριστη γνώση Η/Υ, MS Offi  ce, γρήγορη δακτυλογράφηση

• Πολύ καλή γνώση αγγλικής γλώσσας

• Επιθυµητή προϋπηρεσία, σχετική µε το αντικείµενο

• Εκπληρωµένες στρατιωτικές υποχρεώσεις για τους άνδρες υποψηφίους

• Οµαδικό πνεύµα εργασίας, οργανωτικές και επικοινωνιακές ικανότητες

Παρέχονται:

• Ανταγωνιστικό πακέτο αποδοχών

• Ευχάριστο εργασιακό περιβάλλον

• ∆ιαµονή εφ’ όσον είναι απαραίτητο

Αποστολή βιογραφικού: hr@mediterraneohospital.gr

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΑΚΤΙΝΟΛΟΓΟΣ

Ο Όµιλος Mediterraneo ενδιαφέρεται για την άµεση πρόσληψη Τεχνολόγου 
Ακτινολόγου για τη στελέχωση δοµής των Κυκλάδων.

Απαραίτητα προσόντα:

• Πτυχίο Τεχνολόγου Ακτινολόγου ΤΕ/ΠΕ ή Πτυχίο Βοηθού Τεχνολόγου Ακτινολό-
γου ∆Ε

• Εµπειρία στον χειρισµό αξονικού τοµογράφου

• Άδεια ασκήσεως επαγγέλµατος (για απόφοιτους ΤΕ/ΠΕ)

• Πιστοποίηση ΕΟΠΠΕΠ (για απόφοιτους ∆Ε)

• Εκπληρωµένες στρατιωτικές υποχρεώσεις (για άνδρες υποψηφίους)

• Άριστες επικοινωνιακές ικανότητες και οµαδικό πνεύµα συνεργασίας

Παρέχονται:

• Ανταγωνιστικό πακέτο αποδοχών

• Ευχάριστο εργασιακό περιβάλλον

• ∆ιαµονή εφ’ όσον είναι απαραίτητο

Αποστολή βιογραφικού: hr@mediterraneohospital.gr

ΝΟΣΗΛΕΥΤΡΙΑ - ΝΟΣΗΛΕΥΤΗΣ

Ο Όµιλος Mediterraneo ενδιαφέρεται για την άµεση πρόσληψη Νοσηλεύτριας - 
Νοσηλευτή για τη στελέχωση δοµής των Κυκλάδων. 

Απαραίτητα προσόντα:

• Πτυχίο Α.Ε.Ι., Τ.Ε.Ι. Νοσηλευτικής

• Άδεια ασκήσεως επαγγέλµατος Νοσηλευτή

• Απαραίτητη 1ετής εµπειρία σε δοµές ιδιωτικού ή δηµοσίου παρόχου υπηρεσιών 
υγείας

• Άριστες επικοινωνιακές ικανότητες και οµαδικό πνεύµα συνεργασίας

Παρέχονται:

• Ανταγωνιστικό πακέτο αποδοχών

• Ευχάριστο εργασιακό περιβάλλον

• ∆ιαµονή εφ’ όσον είναι απαραίτητο

Αποστολή βιογραφικού: hr@mediterraneohospital.gr

ΤΕΧΝΟΛΟΓΟΣ ΙΑΤΡΙΚΩΝ ΕΡΓΑΣΤΗΡΙΩΝ

Ο Όµιλος Mediterraneo ενδιαφέρεται για την άµεση πρόσληψη Τεχνολόγου Ιατρι-
κών Εργαστηρίων (Παρασκευαστή) στελέχωση δοµής των Κυκλάδων. 

Απαραίτητα προσόντα:

• Πτυχίο Τεχνολόγου Ιατρικών Εργαστηρίων (Παρασκευαστή) από Πανεπιστήµιο 
ή ΙΕΚ

• Επιθυµητή προϋπηρεσία σε εργαστήριο Βιοπαθολογίας (Μικροβιολογικό) στον 
δηµόσιο ή ιδιωτικό τοµέα

• Καλή γνώση Η/Υ

• Καλή γνώση αγγλικών

• Εκπληρωµένες στρατιωτικές υποχρεώσεις (για τους άνδρες)

• Οµαδικό πνεύµα, ικανότητα συνεργασίας

Παρέχονται:

• Ανταγωνιστικό πακέτο αποδοχών

• Ευχάριστο εργασιακό περιβάλλον

• ∆ιαµονή εφ’ όσον είναι απαραίτητο

Αποστολή βιογραφικού: hr@mediterraneohospital.gr

Περιφερειακά Ιατρεία
Ανακοινώθηκε από το Κέντρο Υγείας Πάρου, το πρόγραµµα 
λειτουργίας των Περιφερειακών Ιατρείων (µε ωράριο 8:30-
14:00) για τον µήνα Οκτώβριο.

ΝΑΟΥΣΑ:

4/10, 8/10, 9/10, 10/10, 11/10, 14/10, 15/10, 17/10, 22/10, 
23/10, 24/10, 29/10.

ΜΑΡΠΗΣΣΑ:

8/10, 10/10, 15/10, 16/10, 18/10, 22/10, 23/10, 23/10, 
30/10, 31/10.

(* Το Ιατρείο της Μάρπησσας λόγω εργασιών θα παραµείνει κλειστό 
και οι πολίτες θα εξυπηρετούνται από το Ιατρείο των Μαρµάρων).

ΑΓΚΑΙΡΙΑ:

7/10, 11/10, 21/10, 25/10, 31/10.

ΚΩΣΤΟΣ-ΛΕΥΚΕΣ:

22/10 (Κώστος 8:30-11:00, Λεύκες 11:30-14:00).

ΜΑΡΜΑΡΑ-ΠΡΟ∆ΡΟΜΟΣ:

9/10 (Μάρµαρα 08:30-11:00, Πρόδροµος 11:30-14:00).

* Σε περιπτώσεις επείγουσας ανάγκης (πχ. συνοδείας ιατρού σε 
διακοµιδή) το παρόν πρόγραµµα αναγκαστικά θα τροποποιείται. Ο 
υπεύθυνος ιατρός του εκάστοτε ιατρείου θα επικοινωνεί αµέσως µε 
την εκάστοτε Κοινότητα ώστε να µην ταλαιπωρηθούν οι ασφαλισµένοι.
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Υπάρχει μία πληγή «ακαταπαύστως αιμορραγού-
σα» που έχει σχέση με τα οικονομικά του Δήμου 
Πάρου και φυσικά επηρεάζει τα πάντα σε σχέση 
με την λειτουργία του και τις προσπάθειες που 
γίνονται σε όλους τους τομείς.

Αφορά επίσης τον τρόπο µε τον οποίο τελείως 
ανορθολογικά και χωρίς προγραµµατισµό, θα λέ-
γαµε και «αναιµικά», κινούνται κατά περιόδους οι 
δηµοτικές αρχές του τόπου σε πλήρη αναντιστοι-
χία µε την προστασία του «δηµοσίου χρήµατος» 
και των φόρων και τελών που πληρώνουν οι δη-
µότες.

Η αναφορά αυτή αφορά κυρίως την τελευταία 
δεκαετία, όπου εκτός από µία µέτρια διαχείριση, 
δεν υπήρξε σχέδιο ολοκληρωµένο και πρόβλεψη 
για το µέλλον. Και εξηγούµαστε...

Πρόσφατο παράδειγµα κακού προγραµµατι-

σµού, λανθασµένων και βιαστικών αποφάσεων 
υπήρξε η ενοικίαση ακινήτου (µακριά από κε-
ντρικό δίκτυο) για την µεταφορά δηµοτικής υπη-
ρεσίας, το οποίο δύο χρόνια µετά παραµένει «ανε-
νεργό».

Εννοούµε φυσικά ότι τα ενοίκια καταβάλλονται 
κανονικότατα και το κτήριο παραµένει κενό. Το 
δηµοτικό χρήµα στον «καιάδα»...

Παράπλευρη «απώλεια» η κατάσταση στην 
οποία βρίσκεται η αίθουσα του δηµοτικού συµ-
βουλίου, όπου µόνον η λέξη «τριτοκοσµική» µπο-
ρεί να την χαρακτηρίσει. Και η προηγούµενη δη-
µοτική αρχή και η σηµερινή δια των προέδρων 
των δηµοτικών συµβουλίων «υπεσχέθησαν» την 
βελτίωση της κατάστασης, αλλά µέχρι σήµερα 
αδυνατούν...

Για παρεµφερή λόγο δεν µεταδίδονται και τα 
δηµοτικά συµβούλια, κάτι που έχει ξεσηκώσει θύ-
ελλα διαµαρτυριών από συµπολίτες µας που είναι 
ενεργοί και θέλουν να τα παρακολουθούν για να 
ενηµερώνονται. Τα έχουµε ξαναπεί... η δηµοκρα-
τία στην Πάρο «χωλαίνει».

Πάµε τώρα στα µεγαλύτερα ζητήµατα που αφο-
ρούν τους «πάµπολλους» χώρους που ενοικιάζει ο 
∆ήµος και για τον λόγο αυτό δαπανά εκατοντάδες 
χιλιάδες ευρώ, που ίσως ξεπερνούν και το εκα-
τοµµύριο.

Πρόκειται για κτήρια που εξυπηρετούν σχολικές 
ανάγκες, πάρκινγκ, αποθήκες, υπηρεσίες καθώς 
και πολλούς άλλους λόγους. Φυσικά όλα αυτά 
είναι αναγκαία για την εύρυθµη λειτουργία ενός 
αυτοδιοικητικού οργανισµού.

Όµως το «προβλέπειν» για να µην πούµε το 
«προφητεύειν» είναι το άλφα και το ωµέγα της 
πολιτικής πρακτικής.

Οι κοινωνικές και οι οικονοµικές συνθήκες στο 
νησί άλλαξαν ραγδαία την τελευταία δεκαετία µε 
αποτέλεσµα το κόστος για όλες αυτές τις ανάγκες 
να έχει αυξηθεί ποσοτικά και ποιοτικά.

Μόλις λήγουν οι υπάρχουσες συµφωνίες οι ιδι-
οκτήτες, ακολουθώντας το «ρεύµα» της εποχής, 
ζητούν διπλάσια και τριπλάσια ενοίκια. Επίσης οι 
νέες ενοικιάσεις κινούνται µε τον ίδιο ρυθµό και 
µέγεθος. Έτσι τα ποσά «εκτινάχτηκαν» µε γεωµε-
τρική πρόοδο.

Εµείς σαν παράταξη τα λέγαµε και προειδο-
ποιούσαµε χρόνια τώρα. Και για τον απαραίτητο 
σχεδιασµό και για τις ανάγκες που µεγαλώνουν 
και για τον µαθητικό πληθυσµό που αυξάνεται 
και για την προτεραιότητα στην δηµιουργία ιδιό-
κτητων σύγχρονων νηπιαγωγείων και παιδικών 
σταθµών... Αλλά «φωνή...».

Τώρα λοιπόν που δυσκόλεψαν πολύ τα πράγµα-
τα και µε την ευκαιρία του τοπικού πολεοδοµικού 
σχεδίου πρέπει να γίνει ο αναγκαίος σχεδιασµός 
και να παρθούν οι «δύσκολες» αποφάσεις ώστε 
ο ∆ήµος Πάρου να «αποκτήσει» ιδιόκτητους χώ-
ρους.

Ας γίνει, έστω και τώρα, µια αρχή... «για τα µέλ-
λον».

ΥΓ: Αφιερωµένο σε πρώην ∆ήµαρχο της εποχής 
που υπήρχε προγραµµατισµός, που µε προέτρεψε 
να γράψω γι’ αυτές τις «καταστάσεις».

Πληγή... χαίνουσα

του 
Αθανάσιου 
Μαρινόπουλου

απόψεις

Οι κλιματικές αλλαγές και τα περιβαλλοντικά 
προβλήματα εν γένει αποτελούν πλέον πρώτη 
προτεραιότητα, όχι μόνο για περιβαλλοντικές 
οργανώσεις αλλά και για πολλούς νέους ψηφο-
φόρους. Άρα, κάθε πολιτικός θα χρειαστεί να δι-
εξάγει και μια προεκλογική καμπάνια του τύπου 
«νοιάζομαι για το περιβάλλον».

Με πληθυσµό άνω των δύο δισεκατοµµυρίων 
παγκοσµίως, η γενιά z είναι σήµερα η µεγαλύ-
τερη πληθυσµιακή γενιά στον κόσµο, τα µέλη 
που την απαρτίζουν είναι τα  άτοµα δηλαδή που 
γεννήθηκαν µεταξύ 1997-2012, διαµορφώνουν 
το δικό του κοινωνικό, πολιτικό και οικονοµικό 
προφίλ, αγαπούν τα µέσα κοινωνικής δικτύωσης 
και νοιάζονται ιδιαίτερα για τα περιβαλλοντικά 
ζητήµατα και περιµένουν τους πολιτικούς να κά-
νουν το ίδιο.

Το «νοιάζοµαι για το περιβάλλον» από µόνο 
του δεν λέει πολλά εκτός κι αν απλώς στοχεύετε 
να δηµιουργήσετε «περιβαλλοντική συνείδηση» 
στους εκλογεί, αλλά και σε αυτή την περίπτωση 
παραµένει προβληµατικό... Για κάποιους η λέξη 

«περιβάλλον» έχει παγκόσµια σηµασία ενώ για 
άλλους τοπική και συγκεκριµένη. Μπορεί να 
ενταχθεί σε πολλά διαφορετικά πλαίσια, καθένα 
από τα οποία διαφέρει από τα υπόλοιπα έτσι αν 
εσείς χρησιµοποίησε ένα συγκεκριµένο πλαίσιο 
και το κοινό σας ένα άλλο δεν θα επικοινωνήστε 
ποτέ. Η επικοινωνία σας θα γίνει ακόµη πιο δύ-
σκολη αν µιλήσετε για επιλογή, προτεραιότητες 
η ανταλλαγές.

Ακολουθούν τρεις τρόποι για να διεξάγετε µια 
περιβαλλοντική καµπάνια, για κάθε µία από τρεις 
οµάδες: τους «νοικοκυραίους», τους «µοδάτους» 
και τους «πρωτοπόρους».

Για τους «νοικοκυραίους»...
Οι νοικοκυραίοι ακολουθούν τις παραδόσεις 

και σκέφτεται τοπικά, τους αρέσει να πιστεύουν 
ότι το παρελθόν είναι καλύτερο από το παρόν και 
θέλουν να υπερασπιστούν την ταυτότητά τους 
και το ότι ανήκουν κάπου. ∆εν τους αρέσει η 
αλλαγή και δυσπιστούν απέναντι σε οτιδήποτε 
άγνωστο η ξένο. ∆ίνουν έµφαση στην οικογένεια 
και προτιµούν πρόσωπα που τους είναι γνώριµα 
και οικεία. ∆εν δραστηριοποιούνται εύκολα και 
αναζητούν ισχυρούς ηγέτες. Μεγαλύτερη απήχη-
ση για τους νοικοκυραίους θα έχει µία περιβαλ-
λοντική καµπάνια του τύπου «σκέφτοµαι τοπικά 
και δρω τοπικά». Πότε µην επιχειρήσετε να τους 
πείτε «σκέφτοµαι τοπικά και δρω  παγκοσµίως»!

Για τους «μοδάτους»...
Πότε µην επιχειρήσετε να τους πείτε τι να κά-

νουν, θέλουν να ξεχωρίσουν. Να είναι πάντα 
µέσα στη µόδα. Ακόµη και η ίδια λέξη περιβάλλον 
µπορεί να σηµαίνει για αυτούς πολιτική αντιπα-
ράθεση την οποία θέλουν να αποφύγουν και όχι 
το φυσικό περιβάλλον. Προτιµήστε τη λέξη «πρά-
σινο». Θα νοιαστούν για το περιβάλλον µιλώντας 
για την τελευταία λέξη της τεχνολογίας όπως 
φωτοβολταϊκά πάνελ, ηλεκτροκίνητα αυτοκίνη-
τα η ρούχα από οργανικό βαµβάκι. Η συµµετοχή 
διάσηµων προσώπων, η διασκέδαση τους, η κοι-
νωνική απήχηση και η ευκαιρία να επιδείξουν 
τις ικανότητες τους και την επιτυχία τους, αποτε-
λούν για αυτούς πλεονεκτήµατα.

Για τους «πρωτοπόρους»...
Αυτοί οι άνθρωποι αποτελούν τους γνωστούς  

χαρακτηριστικούς οικολόγους. Πρώτοι  αυτοί 
ασχολήθηκαν  µε κάθε λογής «πράσινα» προ-
βλήµατα. Πιστεύουν στο «σκέφτοµαι τοπικά και 
δρώ παγκόσµια» µε γνώµονα  την ηθική και την 
προσωπική ευθύνη. Συχνά κάνουν το λάθος να 
νοµίσουν ότι για να φέρουν την αλλαγή, πρέπει 
να κάνουν τους άλλους να σκεφτούν όπως οι 
ίδιοι, πράγµα ακατόρθωτο. Ως πολιτικοί µπορεί 
να διαπιστώσετε ότι περιστοιχίζεστε από πολλούς 
τέτοιους ανθρώπους σε κυβερνητικές υπηρεσίες 
αλλά και ότι παραέξω κυριαρχούν οι «νοικοκυ-
ραίοι» και οι «µοδάτοι». Οι «πρωτοπόροι» έχουν 
ήδη οικολογική συνείδηση ως επί το πλείστον. 
Άρα για να τους τραβήξετε επωφελώς σε µια πε-
ριβαλλοντική καµπάνια πρέπει να είσαι σαφείς 
ως προς τις δράσεις και την έκβαση της.

Μια, προεκλογικά, περιβαλλοντική καμπάνια!
πολιτικό 
αποτύπωμα

του Θανάση 
Παπαµιχαήλ
Επικοινωνιολόγου
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80 χρόνια «Φωνή της Πάρου». 80 χρόνια Πρωταγωνιστής στις εξελίξεις, πάντα μπροστά στα γεγονότα.
Η εφημερίδα «Φωνή της Πάρου», συμπληρώνει φέτος 80 χρόνια αδιάκοπης παρουσίας στο νησί μας. Από την 

πρώτη της έκδοση, συνεχίζει να είναι η φωνή της τοπικής μας κοινωνίας, εκφράζοντας τους προβληματισμούς και τις ελπίδες 
των Παριανών.

Μία εφημερίδα ιστορική, που στηρίζει την οικονομία, τον πολιτισμό και τις παραδόσεις μας, ενισχύοντας την τοπική μας 
δημοκρατία.

Με συνέπεια και αφοσίωση στη δημοσιογραφική δεοντολογία, η «Φωνή της Πάρου» συνεχίζει να προσφέρει αξιόπιστη 
πληροφόρηση, παραμένοντας πάντα δίπλα στον πολίτη.

Η 80χρόνη «Φωνή» έχει τη σοφία της γιαγιάς και τον δυναμισμό της εγγονής!
Στέλνω τις πιο θερμές ευχές και είμαι βέβαιος ότι η πορεία μέσα στο χρόνο θα συνεχίσει να είναι λαμπρή ισχυρή και 

εβδομαδιαία!
Μάρκος Κωβαίος

τ. Δήμαρχος Πάρου
Επικεφαλής της παράταξης «Πάρος, επιμένουμε στην πράξη»

PQ

Πέρασαν 80 χρόνια από την γέννηση της εφημερίδας «Φωνή της Πάρου». Χρόνια δύσκολα για την χώρα και την 
πλειοψηφία των ανθρώπων, χρόνια δύσκολα για την έκδοση μιας εφημερίδας με μέσα που δεν έχουν σχέση με τις 

σημερινές τεχνολογικές ευκολίες της εποχής μας.
Το αρχείο της «ΦτΠ» προσφέρεται σε όσους επιζητούν την αναζήτηση ιστορικών στοιχείων για το νησί μας και ευχόμαστε 

σύντομα να ολοκληρωθεί η ψηφιοποίηση του αρχείου, ευθύνη που έχει αναλάβει ο Δήμος Πάρου.
Ευχόμαστε να τα χιλιάσει προσφέροντας έγκυρη και έγκαιρη πληροφόρηση του Παριανού λαού.

Κώστας Ροκονίδας
Επικεφαλής της παράταξης «Λαϊκή Συσπείρωση Πάρου»

PQ

Ο Δήμος Αντιπάρου συγχαίρει την ιστορική εφημερίδα «Φωνή της Πάρου» για την συμπλήρωση 80 χρόνων αδιά-
κοπης έκδοσης. Από το 1945 μέχρι σήμερα, η εφημερίδα αποτελεί έναν ακλόνητο πυλώνα ενημέρωσης για τους 

κατοίκους των Κυκλάδων και ένα ζωντανό αρχείο της ιστορίας και της καθημερινότητας του νησιού μας.
Η «Φωνή της Πάρου» δεν είναι απλώς μία εφημερίδα, αλλά ένας θεσμός που έχει συνδεθεί άρρηκτα με την ταυτότητα της 

Πάρου και της Αντιπάρου. Με τις σελίδες της έχει καταγράψει σημαντικές στιγμές, έχει προβάλλει τις ανάγκες και τα προ-
βλήματα της τοπικής κοινωνίας και έχει συμβάλλει στην ανάπτυξη του νησιού.

Ο Δήμος Αντιπάρου εκφράζει τα θερμά του συγχαρητήρια σε όλους όσους συνέβαλαν στην πορεία της εφημερίδας και 
ευχόμαστε καλή συνέχεια με πάντα νέα και ενδιαφέροντα θέματα.

Αναστάσιος Φαρούπος
Δήμαρχος Αντιπάρου



Πριν από 80 χρόνια ο αείμνηστος Αντώνης Γαϊ-
τάνος έγραψε: «Η Φωνή της Πάρου υψώνουσα 
από σήμερον την σημαίαν αυτής υπέρ των συμ-

φερόντων της Νήσου Πάρου... αποδύεται εις ένα αγώνα 
ιερόν και κοινωφελή... αλλά εν ταυτώ και εις άκρον σκλη-
ρόν».

Αυτή είναι η βαριά κληρονομιά που έχουμε παραλάβει 
εμείς που συνεχίζουμε τα τελευταία 20 χρόνια την έκδοση 
της ιστορικής εφημερίδας μας. Είναι μεγάλο το βάρος της 
ευθύνης που κουβαλάμε τόσο απέναντι στην 80νταχρονη 
ιστορία της «ΦτΠ» όσο και απέναντι στον τόπο μας, την 
Πάρο και την Αντίπαρο.

Η «ΦτΠ» δεν οφείλει μόνο να ενημερώνει υπεύθυνα, 
έγκαιρα και έγκυρα τους συμπολίτες μας, αλλά έχει υπο-
χρέωση να αναδεικνύει τα προβλήματα, να επισημαίνει 
τους κινδύνους και να συνεργεί στην κινητοποίηση των 
κατοίκων για την θετική αντιμετώπιση των θεμάτων που 
απασχολούν τις νησιώτικες κοινωνίες μας.

Η αναπτυξιακή πορεία, τα μεγάλα προβλήματα από 
την έλλειψη των αναγκαίων υποδομών (κυκλοφοριακό, 
απορρίμματα, διαχείριση νερού, κτλ), ακρίβεια, ο κίνδυ-
νος εγκατάστασης ανεμογεννητριών, η αναγκαιότητα της 
στήριξης του πρωτογενούς τομέα παραγωγής, τα ζητήμα-
τα με το θέμα της στέγασης, αλλά και οι αγώνες για τον 
τομέα της υγείας είναι κάποια ζητήματα από την θεματο-
λογία της εφημερίδας μας.

Φυσικά η «ΦτΠ» όλα αυτά τα χρόνια έχει συμπαρατα-

χθεί με όλους όσοι αγωνίζονται για την αντιμετώπιση των 
προβλημάτων στοχεύοντας πάντα στο καλό του τόπου. 
Έτσι εμείς της «ΦτΠ» νιώθουμε την ευθύνη της παρακα-
ταθήκης του Γαϊτάνου. Σε αυτή την λογική μέχρι σήμερα 
πορευόμαστε.

Σήμερα στο πλάι της εφημερίδας μας, συμπληρώνοντας 
την πολύπλευρη ενημέρωση, έχουν πάρει την θέση τους 
οι ιστότοποι fonitisparou.gr και parostoday.gr, καθώς 
επίσης και το ιντερνετικό ραδιόφωνο parosvoice.com.

Το αν και κατά πόσο έχουμε πετύχει το κρίνετε εσείς 
κάθε μέρα. Είχαμε πει στο πρώτο φύλλο της επανέκδοσης 
ότι για μας ανταμοιβή στο πολύ δύσκολο εγχείρημα της 
επανέκδοσης της «Φωνή της Πάρου» θα είναι να ακούγετε 
όλο και από περισσότερου η φράση «το έγραψε η Φωνή».

Το ότι περιμένετε κάθε Παρασκευή να διαβάσετε την 
εφημερίδα μας, αλλά και καθημερινά το πλήθος των συ-
μπολιτών μας που ενημερώνονται από τις ιστοσελίδες και 
το ραδιόφωνο του ομίλου μας, μαρτυρεί ότι είμαστε σε 
καλό δρόμο.

Φυσικά δεν σταματάμε να αναζητούμε το καλύτερο, 
δεν εφησυχάζουμε, όμως πάντα χρειάζεται και η δική σας 
βοήθεια. Με τις παρατηρήσεις σας, τα σχόλια αλλά και 
τις υποδείξεις σας θα κάνουμε τα ενημερωτικά μέσα του 
ομίλου μας ακόμα πιο δυνατά και το σίγουρο κανάλι ενη-
μέρωση σας.

Νίκος Ραγκούσης-Λαουτάρης
Εκδότης-Διευθυντής

80 χρόνια μαζί με την «Φωνή της Πάρου»
• 80 χρόνια ανελλιπούς κυκλοφορίας για τοπική εφημερίδα  

στις δύσκολες εποχές, είναι πολύ μεγάλη υπόθεση!
• 80 χρόνια καταγράφεται η ζωή της Πάρου και της Αντιπάρου και αναδεικνύονται  

τα προβλήματα και οι προβληματισμοί των συγχωριανών μας.
• 80 χρόνια η «Φωνή της Πάρου» με υπευθυνότητα έγκαιρα και έγκυρα μας 

ενημερώνει και μας κάνει κοινωνούς των τεκταινόμενων στα νησιά μας.


